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1. Katsaus Perhehoitoliiton toimintavuoteen 2025 
 

Perhehoitoliitto on johdonmukaisesti edistänyt pitkäaikaisia poliittisia tavoitteitaan, jotka vahvistavat perhe-
hoidon asemaa osana suomalaista hyvinvointijärjestelmää. Näihin tavoitteisiin kuuluu perhehoitajien sosiaa-
liturvan parantaminen ja perhehoitolain uudistaminen. Liitto on myös pyrkinyt edistämään sitä, että hyvin-
vointialueiden toimintaohjeet ovat valtakunnallisesti yhtenäiset ja että perhehoitajat osallistuvat aktiivisesti 
perhehoidon kehittämiseen. Lisäksi liitto on vaikuttanut lastensuojelun perhehoidossa hoitovapaaoikeuden 
laajentamiseen kahteen vuoteen lapsen iästä riippumatta sekä perhehoidon roolin vahvistamiseen jälkihuol-
lon toteutuksessa.  

Lainsäädäntöön vaikuttaminen oli siis myös vuoden 2025 keskeinen painopiste. Eduskunta hyväksyi joulu-
kuussa lakimuutoksen, joka toi toimeksiantosuhteisille perhehoitajille takuupalkkion – konkreettinen vaikka-
kin riittämätön askel kohti turvallisempaa korvausta. Liitto osallistui myös työttömyysturvan yhdistelmäva-
kuutuksen valmisteluun ja antoi erilaisia lausuntoja tavoitteenaan vahvistaa sekä perhehoitajien, perhehoi-
don kuin järjestöjen toimintaedellytyksiä. Lastensuojelulain uudistusta seurattiin tiiviisti, ja liitto toi keskus-
teluun perhehoidon näkökulmaa kasvatuksellisesta ohjauksesta sekä perhehoitajien tukitarpeista. 

Perhehoitoliiton liittokokous 2025 vaatii, että perhehoidon kehittämiseen sitoudutaan pitkäjänteisesti yli hal-
lituskausien. Julkilausumassa esitetään kansallisen perhehoitostrategian laatimista yhdessä viranomaisten, 
hyvinvointialueiden ja perhehoitajien kanssa, jotta perhehoidon määrä ja laatu voidaan turvata. Strategian 
avulla varmistetaan, että perhehoito säilyy elintärkeänä osana sosiaali- ja terveyspalveluja ja tarjoaa lapsille, 
nuorille ja aikuisille turvallisen ja inhimillisen arjen. 

Tiedolla vaikuttaminen ja kehittäminen näkyivät monella tasolla. Haastavat kasvatustilanteet -selvityksen ra-
portti valmistui ja nousi esiin sekä mediassa että asiantuntijakeskusteluissa. Yhteistyö THL:n kanssa tuotettiin 
turvallisuusopas ja yhteisiä perhehoitoon liittyviä tilaisuuksia. Perhehoitoliitto on saattanut alulle myös per-
hehoidon omasairaanhoitajamallin kehittämisen yhdessä Suomen sairaanhoitajien kanssa. Tällä turvataan 
myös esimerkiksi perhehoidon lääkehoidon osaamista, valvontaa sekä turvallisuutta. 

Viestintä ja näkyvyys olivat vahvoja. Perhehoito ja liiton asiantuntijat olivat esillä valtakunnallisissa medioissa: 
Ylen uutinen perhehoidon päättymisistä nousi päivän luetuimpien joukkoon ja käsiteltiin pääuutislähetyk-
sissä, Sunnuntaisuomalaisen artikkeli ikäihmisten perhehoidosta julkaistiin laajasti eri lehdissä, ja Helsingin 
Sanomien Vieraskynä nosti esiin perhehoidon lisäämisen tarpeen. Lisäksi kampanjat, kuten Ajoissa kotiin, 
tavoittivat kymmeniä tuhansia ihmisiä sosiaalisessa mediassa. Kansainvälistä näkyvyyttä toi Ulkoministeriön 
valmistelussa artikkeli ikäihmisten perhehoidosta, joka julkaistiin maailmanlaajuisesti useilla kielillä. 

Tapahtumat ja koulutus vahvistivat perhehoidon osaamista ja verkostoja. Liitto oli mukana Lastensuojelun 
päivillä, järjesti alaseminaareja perhehoidon rakenteista ja innovaatioista, sekä toteutti muun muassa ikäih-
misten perhehoidossa Avoimet perhekodit -päivän, joka keräsi reilut 400 osallistujaa ja suuren nousun ikäih-
misten perhehoidon mediaosumia. Liitto käynnisti ikäihmisten perhehoidon vaikuttavuus lähettiläs- toimin-
nan, jossa tavoitteena oli vahvistaa perhehoidon tunnettuutta sekä perhehoitajien roolia hyvinvointialueiden 
kehittäjäkumppanina.  

Talouden osalta toteutunut tilikauden alijäämä oli 65 733,57 euroa. Talousarvio oli rakennettu pääosin ra-
hankeräyksen kehittämisen näkökulmasta alijäämältään 41 500,00 euron määräiseksi. Perhehoito-lehden 
myynnin heikko toteutuminen kuitenkin oli ensisijainen syy tavoitetta heikompaan alijäämään. Perhehoito-
liiton maksuvalmius heikkeni tilikauden aikana.  Rahankeräyksessä onnistuminen vuonna 2026 ja 2027 on 
tärkeää Perhehoitoliiton taloudelle. Vuonna 2026 Perhehoito-lehden myynnin toteumaa tulee seurata inten-
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siivisesti ja tarvittaessa on tehtävä ratkaisuja taloudellisen kestävyyden turvaamiseksi.  STEA leikkasi Perhe-
hoitoliiton saamaa vuoden 2025 yleisavustusta 15 533,00 eurolla eli neljä prosenttia. Vuonna 2027 on odo-
tettavissa merkittäviä lisäleikkauksia Perhehoitoliiton valtionavustuksiin. 

Vuosi 2025 osoitti, että pitkäjänteinen yhdessä tehty työ tuottaa tuloksia: lainsäädäntö etenee, perhehoito 
saa näkyvyyttä ja arvostusta, ja kehittämistyö rakentaa pohjaa yhdenvertaisille ja kestävillä rakenteilla toteu-
tetuille perhehoitopalveluille. Perhehoitoliitto jatkaa työtään sen varmistamiseksi, että perhehoito on tule-
vaisuudessa vahva ja arvostettu osa suomalaista hyvinvointijärjestelmää. Kiitämme jäsenyhdistyksiämme ja 
yhteistyökumppaneitamme kaikesta tuesta ja panoksesta, sillä yhdessä jatkamme työtä kohti vahvempaa ja 
turvallisempaa perhehoitoa Suomessa. 

 

Lasten ja nuorten perhehoidon toimintaympäristö 
 
Lasten ja nuorten perhehoito on lastensuojelulakiin perustuva sijaishuollon ensisijainen hoitomuoto. Perhe-
hoitoon huostaanotettuna sijoitettujen osuus on kasvanut neljä prosenttia vuodesta 2011 vuoteen 2024. 
Käytössä on myös lyhytaikaista perhehoitoa, joka voi olla arvioivaa ja/tai kuntouttavaa tai kriisiperhetoimin-
taa. Koko perheen perhehoito voidaan järjestää joko perheen kotiin tai sijoittamalla koko perhe perhekotiin. 

Vuoden 2024 aikana kaikista kodin ulkopuolelle sijoitetuista lapsista ja nuorista (yhteensä 17 100) huostassa 
oli 11 300, kiireellisesti sijoitettuna 4 900 ja avohuollon tukitoimenpiteenä sijoitettuna 4 100.   

Vuoden viimeisenä päivänä huostassa olleista lapsista (9400) 53 prosenttia eli 5 000 lasta oli perhehoidossa. 
Kaikista kodin ulkopuolelle sijoitetuista 17 100 lapsesta ja nuoresta perhehoidossa oli 7 000 lasta ja nuorta 
eli 41 prosenttia. Hoitovuorokausia oli vuonna 2024 yhteensä noin 2,1 miljoonaa.  

Lastensuojelulain mukaan lapsen läheisverkosto on kartoitettava ennen sijaishuoltopaikan valintaa. Perhe-
hoitoon sijoitetuista lapsista 14 prosenttia (1059 lasta) oli sijoitettuna sukulais- tai läheisperheisiin. Määrä on 
pysynyt samalla tasolla verrattuna edelliseen vuoteen. Lapsen hoito ja huolenpito voidaan järjestää läheis-
verkostokartoituksen perusteella myös huoltajuus- ja oheishuoltajuusjärjestelyin. Lasten huolenpidon järjes-
tämistä kodin ulkopuolisen sijoituksen sijaan huoltajuus- ja oheishuoltajuusjärjestelyin ei ole tilastoitu.  

Alle 6-vuotiaista huostaanotetuista lapsista lähes kaikki oli sijoitettu perhehoitoon, mutta 16–17-vuotiaista 
nuorista vain alle 30 prosenttia. 18 vuotta täyttäneistä jälkihuoltona sijoitetuista 59 prosenttia (350 nuorta) 
oli sijoitettuina perhehoitoon. 

Hyvinvointialueiden välillä on eroja sijoituspaikkojen käytössä. Keski-Pohjanmaa ja Ahvenanmaa erottuvat 
muista hyvinvointialueista siten, että Ahvenanmaalla huostassa olleista lapsista 83 prosenttia ja Keski-Poh-
janmaalla 74 prosenttia oli perhehoidossa, kun taas Itä-Uudellamaalla vastaava luku oli 35 prosenttia. Perhe-
hoidon järjestämisen alueellisilla eroilla on merkitys sijoitettujen lasten yhdenvertaisen kohtelun näkökul-
masta. 

 

Vammaisten henkilöiden perhehoidon toimintaympäristö  
 
Perhehoidossa olevien vammaisten henkilöiden määrässä on kuluneena vuonna havaittu useilla hyvinvointi-
alueilla edelleen laskua. Laskun tarkkaa määrää ei ole tiedossa, ja vammaisten sekä muiden erityistä tukea 
tarvitsevien henkilöiden mahdollisuuksissa saada perhehoitoa on edelleen suuria alueellisia eroja. Laskua se-
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littää myös ison perhehoitajien joukon eläköityminen. Alueilla ei ole vielä käynnistynyt vahvempaa perhehoi-
tajien rekrytointia, vaikka onkin tiedostettu haaste ison joukon eläköitymisen aiheuttamasta perhehoitopaik-
kojen vähenemisestä. 

Tilastot eivät anna tarkkaa kokonaiskuvaa vammaisperhehoidon määrästä, koska ei ole tietoa koskeeko ti-
lastointi esim. omaishoidon kautta myönnettyä perhehoitoa. Tuoreimmat tilastot Sotkanetissä koskevat 
vuotta 2024. Tilastoissa näkyy vammaisten perhehoidon asiakkaiden määrä olleen 731. Se on ollut 2023 
vuonna 901 asiakasta ja on nyt laskenut muutamalla sadalla asiakkaalla/vuosi Sotkanetin mukaan hyvin-
vointialueiden aloittamisen jälkeen. STM:n tietojen mukaan vammaispalvelujen perhehoidossa oli hoito-
vuorokausia 148 000 vuonna 2024. 

Lastensuojelulain perusteella perhehoitoon sijoitetut vammaiset lapset ja nuoret sisältyvät lastensuojelun 
perhehoidon tilastoihin.  

 

Ikäihmisten perhehoidon toimintaympäristö 
 

Iäkkäiden perhehoito ei ole saavuttanut sitä paikkaa toimintaympäristön palvelurakenteissa, johon sillä olisi 
ollut potentiaalia. Perhehoidon paikka tulisi olla ensimmäisten palveluiden joukossa, eikä vasta sitten kun 
esimerkiksi kotihoidon palvelut eivät enää riitä. Toimintaympäristöä haastaa edelleen ikäihmisten perhe-
hoidon tuntemattomuus ja sen vakiintumaton paikka palvelurakenteissa sekä asiakasprosesseissa. 

Perhehoitoa oli kuitenkin tarjolla lähes kaikilla hyvinvointialueilla vuonna 2024. Iäkkäiden perhehoitoa tar-
jottiin 250 toimeksiantosuhteisessa perhekodissa, mitä täydensi 750 kiertävää perhehoitajaa. Iäkkäiden 
perhehoidon kehittymistä Suomessa viime vuosina luonnehtii erityisesti kiertävien perhehoitajien ja heidän 
asiakkaidensa määrän kasvu – kotonaan perhehoitoa saavien asiakkaiden määrä on lähes kaksinkertaistu-
nut, kun tilannetta verrataan vuoteen 2021. Perhehoitoa sai vuonna 2024 noin 4500 iäkästä – kiertävien 
perhehoitajien asiakkaiden määrä on lähes kaksinkertaistunut. Vuonna 2022 perhehoidon piirissä oli ollut 
noin 3 400 ikäihmistä. 

Perhekotien määrä on pysynyt samansuuruisena vuoteen 2021 verrattuna; niidenkin asiakasmäärä on hive-
nen kasvanut. Perhehoidon määrä ja alueellinen kattavuus on siten kasvanut, kuten kansallisissa ohjelmissa 
on tavoiteltu. Perhehoitoa on jatkossa tarjolla jokaisella hyvinvointialueella, olettaen, että myös Pohjan-
maalla vuonna 2024 aloitettu perhehoitajien valmennus johtaa perhehoidon tarjontaan käytännössä. Per-
hehoitoa kuitenkin edelleen kuvaa tarjonnan suuret erot hyvinvointialueiden välillä. Oletettavasti eroja tar-
jonnassa on myös alueiden – erityisesti maantieteellisesti laajojen alueiden – sisällä. 

Hyvinvointialueiden taloushaasteet ja säästötoimet heikentävät perhehoidon toimintaedellytyksiä monilla 
alueilla. Taloudelliset haasteet rajoittivat ikäihmisten sijoittamista perhehoitoon, vaikka on kyse taloudelli-
sesti kaikkein vaikuttavimmasta hoivamuodosta. Taloudellisen tuen väheneminen rajoitti perhehoitajien 
saamaa tukea ja osallistumismahdollisuuksia esimerkiksi työnohjauksiin tai vertaistuen piiriin. 

Perhehoidon käyttöasteessa on edelleen haasteita ja perhekodeissa on tyhjiä paikkoja. Alueelliset erot ovat 
joiltakin osin suuria, mutta niillä alueilla, joilla perhehoidon vaikuttavuus on tunnistettu, sen käyttö jatkaa 
kasvuaan. Vuonna 2024 Etelä-Savossa perhehoidon hoitopäivien määrä ylitti 59 000.  

STM:n tietojen mukaan Ikääntyneiden perhehoidossa hoitovuorokausia oli 191 000.  
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Mielenterveyskuntoutujien perhehoidon toimintaympäristö 

 
Perhehoidon monimuotoisten vaihtoehtojen avulla on pystytty tukemaan kaikenikäisiä ihmisiä, jotka kamp-
pailevat mielenterveyden tai riippuvuushaasteiden kanssa. Psykiatrisen perhehoidon taantumista on tapah-
tunut. Esimerkiksi Helsingissä Helsingin psykiatriset perhehoitajat joutuivat lopettamaan toimintansa yhdis-
tyksensä. 

Hyvinvointialueilta ei ole saatu tietoja mielenterveys- ja päihdetoipujien perhehoidon määristä. Niitä ei tilas-
toida erikseen. Mielenterveys- ja päihdetoipujien perhehoitoa järjestävät tällä hetkellä Pohjois-Karjalan ja 
Etelä-Karjalan hyvinvointialueet sekä Helsingin kaupunki. Myös muilla alueilla tämän erityisryhmään kuuluvia 
ihmisiä on perhehoidossa, mutta he ovat sijoitettuina esim. ikäihmisten tai vammaisten ihmisten perhehoi-
toon. Räätälöidyn valmennusohjelman puute muodostuu haasteeksi uusia kohderyhmän perhehoitajia val-
mennettaessa tehtäväänsä. 

Perhehoidon järjestämisestä vastaavien tahojen kanssa tehtävässä yhteistyössä on tullut esiin joidenkin hy-
vinvointialueiden lisääntynyt kiinnostus perhehoidon mahdollistamiseen myös mielenterveys- ja päihdekun-
toutujille. Tällä hetkellä kuitenkin sekä rakenteet että prosessit, joiden kautta kyseistä perhehoidon muotoa 
voidaan järjestää ja koordinoida ovat vielä kehittymättömiä. 

 

2. Perhehoitoliiton toiminta vuonna 2025 
 

Perhehoitoliiton hallituksen valitsemana vuoden teemana oli Perhehoitoliiton asiantuntijuuden ja perhehoi-
don tunnettuuden vahvistaminen.  

 
Strategisten valinnat ja päämäärät 
 
Monipuolinen ja turvattu talous (valinta A)  
A1 Varmistetaan maksuvalmius myös muuttuvissa oloissa. 
A2 Asiantuntijaosaamisen myymisestä on toimivat prosessit ja siitä on saatu kokemuksia.  
A3 Omarahoitus on kasvanut. 
  
Perhehoitajille hyvät toimintaedellytykset (B)  
B 1 Sijaishuolto ja aikuisten asuminen, hoiva, tuki ja ohjaus on järjestetty perhehoitopainotteisesti. Kaikilla 
hyvinvointialueilla perhehoidon moniammatillinen erityisosaaminen vahvistuu ja käytössä on perhehoitajan 
toimintaedellytykset turvaava toimintaohje. 
B2 Perhehoitolain uudistamista on edistettävä. 
B3 Toimeksiantosuhteisen perhehoitajan sosiaaliturva on parantunut. 
 
Tunnettu asiantuntija (C)  
C1 Perhehoitoliitto asiantuntijakeskuksena ja haluttuna yhteistyökumppanina kehittämistyössä ja lainsää-
dännön valmistelussa vahvistuu entisestään. 
C2 Varmistetaan jäsenyhdistysten asiantuntijuuden osaamisen tuki hyvinvointialueella vaikuttamiseen. 
C2 Tuetaan jäsenyhdistysten asiantuntijaosaamista vaikuttamistyössä hyvinvointialueilla. 
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Yhteisö toimii ja voi hyvin yhdessä (D)  
D1 Tuetaan perhehoitoliiton jäsenyhdistyksiä kokoamaan yhteen kaikki perhehoidon muodot. 
D2 Vahvistetaan Perhehoitoliiton sisäistä yhteistyötä. Monipuolistetaan yhteistyötä hyvinvointialueiden ja 
valtakunnallisten toimijoiden kanssa. 
D3 Tuetaan jäsenyhdistyksiä lisäämään jäsentensä osallisuutta  

 
Monipuolinen ja turvattu talous  
 
Perhehoitoliiton hallituksen valitsemat vuoden 2025 strategiset monipuolisen ja turvatun talouden pää-
määrät olivat: 

 Huomioidaan Jyväskylän toimitilan kiinteistön peruskorjauskulut ja siihen liittyvä haettava STEA B-
investointiavustus vuoden 2025 suunnitelmiin. Strategia A1  

 Monipuolisen ja turvatun talouden -painopistealueen osalta varainhankintaa testataan ja seurataan 
vuosina 2024-2025 tukemaan A3 painopistealueen toteutumista tulevina vuosina.  

 Talous- ja muutostyöryhmä valmistelee toiminnan ja sen resursoinnin suunnitelmat vuodesta 2026 
alkaen. Strategia A1 A3 

 Tahtotilana on Perhehoito-lehden toteutus nykyisen kaltaisella mallilla. Strategia A1 
 
Nämä valitut vuoden 2025 strategiset päämäärät toteutuivat seuraavasti: 
 

 Huomioidaan Jyväskylän toimitilan kiinteistön peruskorjauskulut ja siihen liittyvä haettava STEA B-
investointiavustus vuoden 2025 suunnitelmiin. 

o STEA ei avannut investointiavustusten hakua. Jyväskylän toimitilan kiinteistön peruskorjaus 
maksetaan toimitilan asunto-osakeyhtiölle rahoitusvastikkeena yhdeksän vuoden aikana.  

 Kasvatetaan Perhehoitoliiton omarahoitusta. 
o Perhehoito-lehden myyntituottojen kasvattaminen ei onnistunut toimintavuonna. Kuiten-

kin haettiin ratkaisuja mm. tekemällä lehden levikkitilaajien asiakasprofilointi Asiakastieto 
Oy kautta ja profiloinnin mukaisia yhteystietoja testataan levikin uushankinnan kasvatta-
miseksi heti vuoden 2026 alussa. Toimintavuonna lehden laskujen maksuaste heikkeni. 
Vuoden 2026 alussa otetaan käyttöön maksamattomien laskujen automaattimuistutuskäy-
täntö ja yhteyssoittotoiminto maksamattomien laskujen osalta parantamaan maksuastetta.   

o Rahankeräystoiminnassa puhelinkeräyksen kautta saatiin yli 700 uutta kertalahjoittajaa tu-
kemaan perhehoitoa. Toimintavuoden aikana on investoitu CRM-yhteensopiva kuukausi-
lahjoittamisen tapa, jossa maksutapoina MobilePay, tilisiirto, kuluttaja e-lasku ja maksu-
kortti. 

o Tapahtuma- ja koulutusmyynnin tulokset jäivät alavireisiksi.   
o Tavaramyynti toteutui lähes tavoitteissa – kuitenkaan siinä ei ole tunnistettu kasvupotenti-

aalia. 
 Talous- ja muutostyöryhmä valmistelee toiminnan ja sen resursoinnin suunnitelmat vuodesta 2026 

alkaen. Strategia A1 A3 
o Talousarvio vuodelle 2026 on laadittu. Muita varsinaisia varautumisdokumentteja ei vielä 

ole. 
 Tahtotilana on Perhehoito-lehden toteutus nykyisen kaltaisella mallilla. Strategia A1 

o Lehden myyntiin on haettu kasvua uuden yhteistyökumppanin Suomen kansanterveysyh-
distyksen kanssa – vuonna 2025 myyntitulokset jäivät kuitenkin alavireisiksi. Perhehoitolii-
ton hallitus on käsitellyt kokouksissaan lehden tulevaisuutta. Lehden myyntitulokset vuo-
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den 2026 alkupuoliskolla ratkaisevat onko lehti toteutettavissa nykyisellä mallilla. Sen li-
säksi jäsenlehtivuosikertojen hintaa voidaan joutua tarkistamaan, kuten myös lehden ra-
kennetta ja muotoa. 
 

Koko yhdistyksen talousarvion tavoite oli määrältään alijäämäinen 41 500 euroa ja sillä haettiin kehitystä ja 
kasvua rahankeräykseen sekä Perhehoito-lehden myyntiin. Tilikauden tilinpäätös toteutui kuitenkin suurem-
pana alijäämänä 65 733,57 euroa. Tilikauden jäämän muodostukseen vaikutti keskeisesti neljä tekijää. Per-
hehoito-lehden uuden yhteistyökumppanin ensimmäisen vuoden myynti toteutui määrältään vähäisenä. Per-
hehoito-lehden laskujen sekä rahankeräyksen lahjoitustilisiirtojen maksuaste jäi alhaiseksi. Perhehoidon ta-
pahtumamyynnin jäämä toteutui alijäämäisenä ylijäämän sijaan. STEA-yleisavusteisen toiminnan muut kulut 
toteutuivat suunniteltua vähemmin kustannuksin. Liiton maksuvalmius heikkeni merkittävästi tilikaudella. 

STEA ei avannut vuonna 2025 investointiavustuksia haettavaksi peruskorjausten avustusten hakemiseksi. Tä-
män vuoksi Jyväskylän toimitilan taloyhtiön peruskorjauksen Perhehoitoliiton osuus 74 687,50 euroa päädyt-
tiin rahoittaa rahoitusvastikkeena taloyhtiölle yhdeksän vuoden maksusuunnitelmalla. Rahoitusvastike avus-
tuskelvottomana kuluna tulee kattaa kokonaan oman toiminnan tuotoilla ja siitä muodostuu uusi noin 10 900 
euron vuosittainen kulurasite Perhehoitoliitolle.   

Perhehoitoliiton toiminnan rahoituskehys vuonna 2025 oli 1 206 324,08 euroa. Toiminnan rahoitus koostui 
Sosiaali- ja terveysjärjestöjen avustuskeskus STEAn yleisavustuksesta (31 prosenttia), kohdennetuista toi-
minta-avustuksista (24 %) ja hankeavustuksista (11 %), Perhehoito-lehden myyntituotoista (13 %) sekä muista 
toimintatuotoista ja avustuksista, varainhankinnan tuotoista sekä rahoitustuotoista (21 %). Kustannukset 
1 272 057,65 euroa koostuvat henkilöstökuluista (59 %), ulkopuolisista palveluista (12 %), jäsenjärjestöille 
eteenpäin delegoiduista avustuksista (2 %), toimintakuluista (22 %) sekä poistoista, materiaali- ja koulutus-
myynnin hankinnoista sekä varainhankinta- ja rahoituskuluista (5 %). 

Oman toiminnan tuottojen ja STEAn lisäksi toimintaa rahoittivat Opintotoiminnan keskusliiton Opintokeskus 
Sivis, palkkatukien osalta Jyväskylän kaupunki sekä vastuullisuuslahjoituksen kautta Keskinäinen vakuutusyh-
tiö Turva. Kehittämistoimintaa rahoittivat Jyväskylän ammattikorkeakoulun hallinnoima Sosiaali- ja terveys-
ministeriön rahoittama hanke sekä Pirkanmaan hyvinvointialueen hallinnoima Terveyden ja hyvinvoinninlai-
tokset rahoittama hanke. Rahankeräystoiminnan kautta lahjoituksia saatiin 761 eri lahjoittajalta. Toiminta-
vuonna Perhehoitoliiton jäsenyhdistysten jäsenmaksutuotot olivat 9 732 euroa. Perhehoitoliiton Jyväskylän 
toimitiloihin saatiin myös kesäkuun alussa uusi vuokralainen ja sen myötä lisääntyvää vuokratuottoa liitolle. 

Sosiaali- ja terveysministeriö maksoi Perhehoitoliitolle vuonna 2025 STEAn avustuspäätösten mukaisesti 
yleisavustusta yhdistyksen toimintaan 372 797 euroa, kohdennettua avustusta sijaiskotinuorten vertaistuki-
toimintaan 92 031 euroa ja ikäihmisiä hoitavien perhehoitajien järjestölähtöiseen tukeen ja edunvalvontaan 
153 596 euroa, Perhehoitoliiton jäsenjärjestöille kohdistettaviin avustuksiin 24 150 euroa sekä hankerahoi-
tusta Kodista kotiin -hankkeelle 154 900 euroa. Yhteensä STM:n vuonna 2025 maksamat STEA avustukset 
olivat 797 474 euroa. 

Yleisavusteiseen kokonaisuuteen liittyvässä toiminnassa toimintakulut jäivät selkeästi pienemmäksi kuin ta-
lousarvioon merkitty varaus. Kuitenkin yksittäisiä vähäistä suurempia kuluylityksiä suhteessa talousarvioon 
oli neljä. Liiton strategiasuunnittelun kulutoteuma oli noin 2 600 euroa talousarviota suurempi Elokuussa ta-
pahtunut IT-tuen toteuttajan vaihtuminen ylitti talousarvion kulukehyksen noin 2 000 eurolla. Toimitilan pe-
ruskorjauksesta aiheutuneita rahoitusvastikekuluja noin 5 400 euroa ei ollut talousarviossa lainkaan. Työajan 
hallintaan liittyviä henkilöstökuluja maksettiin yli 9 000 euroa ja niitä vastaavaa kuluerää ei myöskään ollut 
talousarviossa.   
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Perhehoito-lehden levikki- ja ilmoitusmyynnin toteuma oli 159 765,28 euroa, mikä alitti 292 033,00 euron 
vuositavoitteen selkeästi. Lehden toiminta jäi alijäämäiseksi 37 916,40 euroa. Lehden uusi levikki- ja ilmoi-
tusmyyntiä toteuttava yhteistyötaho ei saanut lehdenmyyntiä nousemaan asetettuihin tavoitteisiin – aina-
kaan vielä vuonna 2025. Lehden toimittamisen vuotuiset kiinteät kulut ovat noin 69 000 euroa, jotka pitäisi 
pystyä kattamaan muuttuvien kulujen lisäksi lehden myyntituotoilla – tämä ei onnistunut tilikaudella.  Per-
hehoito-lehden jatkamisen mahdollisuudet tulee arvioida, mikäli lehden myynnin määrää ei saada nousuun 
tulevan kalenterivuoden alkupuoliskolla.  

Omarahoitteisen tavaramyynnin toteuma oli 37 315,00 euroa talousarvion 38 300,00 euron vuositavoit-
teesta. Tälle myynnille asetettu ylijäämätavoite 22 150,00 euroa toteutui 17 410,01 euron suuruisena.  

Omarahoitteisen tapahtumamyynnin toteuma oli 34 008,08 euroa talousarvion 51 294,00 euron vuositavoit-
teesta. Tälle myynnille asetettu ylijäämätavoite 1 250,00 euroa toteutui alijäämäisen 5686,29 euron määräi-
senä. Erot selittyvät pääosin koulutusten kysynnän heikentymisellä. 

Hankkeista STEA-rahoitteinen Kodista kotiin -hanke toteutui päälinjoissaan suunnitellusti ja jatkuu vielä vuo-
den 2026. Osatoteuttajina oltiin mukana STM rahoittamassa Jyväskylän ammattikorkeakoulun hallinnoi-
massa Lyype-hankkeessa sekä THL rahoittamassa Pirkanmaan hyvinvointialueen hallinnoimassa PIRKKO-
hankkeessa. Avustusten näkökulmasta PIRKKO-hanke toteutui suunnitellusti ja jatkuu edelleen vuosina 2026 
ja 2027. Lyype-hankkeen henkilöstökulujen avustusvarauksesta jäi hyödyntämättä noin 2 800 euroa – hanke 
jatkuu vielä vuonna 2026.  

Perhehoitoliitolla on toistaiseksi voimassa olevan rahankeräyslupa. Toimintavuoden rahankeräys oli valta-
osin puhelinkeräykseen perustuvaa kertalahjoitusten pyytämistä. Perhehoitajien ja perhehoitoperheiden tu-
kemiseen saatiin mukaan yli 700 uutta lahjoittajaa. Lahjoituksia kerättiin kaikkiaan 28 262,40 euroa. Kaikki 
keräystuotot käytettiin tilikauden aikana keräysluvan mukaisesti perhehoitajien lehden toimittamiseen, per-
hehoidon verkkosivujen ylläpitoon, perhehoitajien puhelinneuvontaan sekä sijaiskotinuorten vertaistoimin-
taan. Keräystuotoista 30 prosenttia käytettiin rahankeräyksen välittömiin keräyskuluihin.  

Perhehoitoliiton taloustyöryhmä kokoontui toimintavuoden aikana kolme kertaa seuraamaan ja suunnitte-
lemaan taloutta ja toimintaa. Merkittävimmät kokouksissa käsitellyt asiat olivat tilinpäätös ja talousarvio 
huomioiden Perhehoitoliiton strategian 2023–2026 strategiset valinnat monipuolisen ja turvatun talouden 
osalta. Lisäksi työryhmä keskusteli työtehtävien määrästä suhteessa toimihenkilöiden työaikaan sekä seurasi 
STEA-avustusmuutoksiin liittyvää viestintää.  

Perhehoitoliiton hallitus hallinnoi tilikaudella Perhehoidon tukirahastoa. Rahastoon ei tehty lahjoituksia, eikä 
sieltä myöskään jaettu avustuksia toimintavuoden aikana.  

Perhehoitoliiton taloushallinnon operatiivinen toiminta toteutettiin oman henkilöstön voimin. Taloushallin-
non toteutusta ohjaavat Perhehoitoliiton hallintosäännöt. Liiton hallituksen nimeämä taloustyöryhmä seuraa 
ja suunnittelee taloutta sekä edistää toiminnan ja talouden yhteen sovittamista. Liiton työntekijöistä koos-
tuva rahankeräyksen tiimi operoi rahankeräystoimintaa muun työnkuvansa ohella. 

Perhehoitoliiton tilintarkastajana toimi HT Päivi Karhala Tilintarkastus Karhala Oy:stä ja toiminnantarkasta-
jana Marja Kolari.  

Liiton toiminta on vakuutettu tarkoituksenmukaisesti ja lainsäädännön edellyttämällä tavalla ja käyttö- ja 
vaihto-omaisuus riittävästi riskit ennakoiden. Pankki- ja maksuliikennepalvelut ovat Hetki Osuuspankissa 
(POP), työeläkevakuutukset työeläkeyhtiö Veritaksessa ja henkilö- ja vahinkovakuutukset vakuutusyhtiö Lä-
hiTapiolassa. 
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Tilikauden 2025 lopussa Perhehoitoliitto on haastavassa tilanteessa. Avustuksiin ei vuoden 2026 osalta tullut 
vielä lisää leikkauksia, mutta vuoden 2027 avustuksiin liittyy ikäviä odotuksia merkittävistä avustusleikkauk-
sista. Perhehoito-lehti on ollut vuosia liiton omarahoituksen kivijalka ja sen lehtimyynnin tuotoilla on pystytty 
tarjoamaan perhehoitoyhdistysten perhehoitajajäsenille jäsenlehti subventoituun hintaan, kattamaan leh-
den toimittamisen kulut sekä jopa vielä rahoittamaan liiton muuta toimintaa ja investointeja. Vuonna 2025 
Perhehoito-lehden levikki- ja ilmoitusmyynnin volyymi ei riittänyt kattamaan näitä eriä. Jos lehden volyymiä 
ei saada pikaisesti nousemaan, sen julkaisemiseen nykyisen mallin mukaan ei ole taloudellisia edellytyksiä. 
Kuitenkin rahankeräys on saatu nousuun puhelinkeräyksen kertalahjoitusten kautta. Tulevalle tilikaudelle on 
mallinnettu kuukausilahjoittamisen prosessit ja välineet, joiden kautta perhehoidon tukeminen lahjoitta-
malla sopii entistä useammalla. Parhaimmillaan lahjoittajien kasvavalla tuella Perhehoitoliitto voi toteuttaa 
työtä perhehoitajien ja perhehoitoperheiden parhaaksi nykyisenkaltaisessa tai jopa kasvavassa laajuudessa. 

 

Perhehoitajille hyvät toimintaedellytykset  
 

Perhehoitoliiton hallitus on linjannut, että liitto keskittyy ydintoimintojensa laadun ja vaikuttavuuden var-
mistamiseen yksittäisten tavoitteiden suuren määrän sijaan. Toimintavuonna 2025 vaikuttamistyössä keski-
tyttiin poliittisissa tavoitteissa kolmen kärkeen. Perhehoitoliitto pyrkii siihen, että perhehoitolain uudistami-
nen etenee, kaikkien perhehoitajien sosiaaliturva paranee, ja että perhehoitoa järjestetään laadukkaasti 
perhehoidon eri muotoja yhdessä kehittäen. Toimintavuonna liiton poliittiset tavoitteet olivat: 

 Perhehoitolain uudistamista on edistettävä.  
 Kaikkien perhehoitajien sosiaaliturvaa on parannettava.   
 Perhehoitajille on taattava oikeus kahden vuoden hoitovapaaseen, kun sijoitettava lapsi on 3–17-

vuotias.  
 Perhehoito on järjestettävä laadukkaasti eri hyvinvointialueilla ja perhehoidon eri muotoja yhdessä 

kehittäen.  
 Perhehoidon mahdollisuuksia on hyödynnettävä nykyistä monipuolisemmin nuorten jälkihuollon jär-

jestämisessä. 
 Perhehoitoliitoon hallitus on valinnut toimintaa ohjaavaksi teemaksi Perhehoitoliiton asiantuntijuu-

den ja perhehoidon tunnettuuden vahvistamisen.  

Perhehoitoliitto edisti perhehoitoa tuomalla esiin perhehoidon kansallisen ohjelman tarpeellisuutta ja teki 
myös vaikuttamistyötä Sote-järjestöjen rahoituksen turvaamiseksi. 

Liitto lähetti tietoa näistä aiheista laajasti eri puolueille ja tapasi eri kansanedustajia. Vaikka perhehoitolain 
uudistusta ei ole saatu käyntiin, sen tarve on tullut esiin eri ministeriöissä ja eduskunta hyväksyi vuoden lo-
pussa lakimuutoksen toimeksiantosuhteisten perhehoitajien niin sanotusta takuupalkkiosta. Takuupalkki-
ossa hyvinvointialueiden on maksettava osalle perhehoitajista irtisanomisajan hoitopalkkioiden lisäksi yli-
määräinen korvaus, niin sanottu takuupalkkio. Palkkio tuo lisäturvaa äkillisiin muutostilanteisiin, mutta vain 
osalle perhehoitajista. Lisäksi tällä muutoksella ei vielä korjata isompia rakenteellisia ongelmakohtia, joten 
tarve perhehoitolain uudistamiselle säilyy edelleen. 

Liitto osallistui myös työttömyysturvan yhdistelmävakuutuksen valmisteluun ja antoi erilaisia lausuntoja ta-
voitteenaan vahvistaa sekä perhehoitajien, perhehoidon kuin järjestöjen toimintaedellytyksiä. Lastensuoje-
lulain uudistusta seurattiin tiiviisti, ja liitto toi keskusteluun perhehoidon näkökulmaa kasvatuksellisesta oh-
jauksesta sekä perhehoitajien tukitarpeista. Toimintavuonna seurattiin myös vammaispalvelulain uudistuk-
sen vaikutuksia perhehoidon toteuttamiseen. Perhehoitoliitto kehitti ammattilaisille perehdytysmallin, jolla 
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tuetaan perhehoidon erityisyyden ymmärtämistä sekä perhehoitokuntoisuuden tunnistamista etsittäessä so-
pivia palveluja ikäihmisille. Tällä mallilla perhehoidon paikka pysyvissä palvelurakenteissa vahvistuu ja sillä 
kehitetään myös perhehoidon toimintaedellytyksiä.  

Perhehoitoliitto tarjosi vuonna 2025 perhehoitajille neuvontaa, ohjausta, konsultointia ja apua edunvalvon-
taan liittyvien kannanottojen ja lausuntojen teossa. Perhehoitajille tukea antavat sekä liiton työntekijät että 
vapaaehtoiset perhehoitajat. Lisäksi Perhehoitoliitto on järjestänyt erilaisia koulutuksia muun muassa laa-
dukkaasta perhehoidosta, ja perhehoidon ennakkovalmennuksesta sekä toiminut aktiivisesti erilaisissa ver-
kostoissa ennakoivan edunvalvonnan näkökulmasta. 

Kaikkiaan Perhehoitoliittoon tuli toimintavuoden aikana 699 yhteydenottoa. Soittojen määrä on vähentynyt 
edellisestä vuodesta noin 100 ja lähinnä työntekijöiden yhteydenotoissa. Liitolla on tavoitteena vähentää 
yhteydenottojen määrää suuntaamalla peruskysymykset nettisivuille (mm. UKK eli usein kysytyt kysymykset 
-sivu) laajentamalla sivujen tietosisältöä. Tänä vuonna tämä ei selittäne vähentyneitä soittoja, vaan selittä-
vänä tekijänä on todennäköisesti hyvinvointialuemuutoksen myötä tapahtunut osaamisen keskittyminen ja 
toisaalta työntekijöiden verkostojen toiminnan vahvistuminen.  

Neuvonnan ja konsultaation tarpeet liittyivät toimintavuonna ensisijaisesti tarpeeseen saada perustietoa 
perhehoidosta ja valmennuksista erityisten ikäihmisten perhehoidon puolella. Seuraavaksi eniten ohjaus- 
neuvontatarpeet liittyivät perhehoidon hoitopalkkion ja kulukorvauksen määriin sekä toimeksiantosopimuk-
sen tekemiseen ja muuttamiseen. Taustalla tässä selittävänä tekijänä näyttäytyy edelleen hyvinvointialuei-
den yhtenäisten rakenteiden ja perhehoidon prosessien puutteet.  

Edellä mainittujen aihealueiden lisäksi lasten ja nuorten perhehoitajien yhteydenotot liittyivät muun muassa 
yhteistyöhön lapsen asioista vastaavan sosiaalityöntekijän kanssa, sijaishuoltopaikan muutoksiin, valvontaan 
ja sen myötä sijoitusten purkuihin tai niiden uhkaan sekä perhehoitajan oikeusturvaan. Uudehko, nouseva 
teema oli ulosottoon liittyvät kysymykset.  

Ikäihmisten ja vammaisten henkilöiden perhehoidon osalta tilastoissa näkyi tiedon tarve perhehoidosta 
hoiva- ja asumismuotona. Tämä tarve heijastuu myös perhehoidon asiakkaiden ja asukkaiden ohjautumisen 
haasteina, joten tämä koettiin myös keskeiseksi vaikuttamistyön kohteeksi. 

Ikäihmisiä hoitavien perhehoitajien osalta toiminnan pääpaino on ollut perhehoitajan identiteetin vahvista-
misessa, järjestölähtöisen tuen, vertaistuen ja edunvalvonnan turvaamisessa ja edelleen vahvistamisessa 
sekä ikäihmisten perhehoidon aseman sekä rakenteiden vankistamisessa jo palvelua tarjoavilla ja uusilla alu-
eilla.  Ikäihmisten perhehoitajista koottiin ryhmä kokeneita perhehoitajia ja aloitettiin perhehoidon Vaikut-
tavuuslähettiläs toiminta. Lähettiläät ovat osallistuneet kuluvan vuoden aikana lukuisiin tapahtumiin puhu-
jina, median tekemiin haastatteluihin ja perhehoidosta kertovaan uutisointiin. He ovat olleet myöskin henki-
löitä, joiden avulla perhehoitajien roolia kehittämisasiantuntijoina hyvinvointialueilla kasvatetaan.  

Perhehoitoliitossa on tunnistettu toimijoiden tarve keventää ja yhdistää aikuisten perhehoidon valmennus-
malleja. Perhehoitoliitosta on tehty vaikuttamistyötä riittävän pitkien valmennusprosessien säilyttämiseksi, 
siten, että mahdolliset muutostarpeet toteutettaisiin hallitusti yhdessä Perhehoitoliiton kanssa.  

Toimintavuoden aikana ennakollista edunvalvontaa jatkettiin neuvontatyöstä kerättyjen tilastotietojen pe-
rusteella tiedottamalla monikanavaisesti usein kysytyistä kysymyksistä sekä toteuttamalla kolme #TietoaPer-
hehoidosta-kampanjaa. Uusia vastauksia usein kysyttyihin kysymyksiin päivitettiin nettisivuille. 

#TietoaPerhehoidosta-kampanjan kaikki kolme teemaa käsittelivät toimeksiantosopimusta; sen tekemistä, 
mahdollisuuksia sekä irtisanomista ja purkamista. Toimintavuoden aikana testattiin uusia tapoja tuottaa 



11 
 

 Perhehoitoliitto ry:n vuosikertomus 2025 

kampanjaviestintää mm. somevideoiden ja teemaan liittyvän blogin keinoin. Muutos tuotti merkittävää kas-
vua viestien kattavuudessa ja lisäsi myös perinteisten viestien näkyvyyttä. Toimintavuoden päättyessä some-
lähettiläitä oli 48.  

Toimintavuonna lähetettiin kymmenen vaikuttamiskirjettä hyvinvointialueiden aluevaltuutetuille ja viran-
omaisille. Lisäksi järjestettiin hyvinvointialueiden uusille valtuutetuille Tiedä mistä päätät! – webinaari, jossa 
tavoitteena oli kertoa heille perhehoidon palvelumuodosta. Webinaarissa kokeneet päätöksentekijät ja vi-
ranomaiset kertoivat tehdyistä strategisista valinnoista, joiden avulla perhehoito palveluna on ollut tehok-
kaasti hyvinvointialueen käytössä. 

Perhehoitajien lakikonsultaatiota on käytetty sellaisen tiedon tuottamiseen, josta mahdollisimman moni jä-
senistöstä hyötyy. Tästä esimerkkinä ovat muun muassa nettisivuille tuotettujen usein kysyttyjen kysymysten 
ja niiden vastausten sekä tiedotteiden ja koulutussisältöjen lainopillinen tarkistaminen, oikeuskäytännön ko-
koaminen ja Perhehoito-lehden asiantuntijan vastaukset. Yksittäisen perhehoitajan asian hoitamiseen kon-
sultaatiota käytetään silloin, kun asia on ennakkotapauksen kaltainen.  

Toimintavuonna koottiin muuttunutta tietoa Hyvä perhehoito – toimeksiantosuhteisen perhehoidon tietopa-
ketin lisälehdeksi.  

Toimintavuonna julkaistiin edunvalvontaan liittyen perhehoitajien ja perhehoidon muiden toimijoiden käyt-
töön kaksi videota. Videoiden aiheet olivat: 

 Perhehoidon toimeksiantosopimus – Mitä siitä pitää tietää? 
 Muistutus, kantelu ja perhehoitajan muut muutoksenhakukeinot 

 

Perhehoitoliitto saattoi yhdessä Terveyden ja hyvinvoinnin laitoksen kanssa loppuun kirjoitustyön perhehoi-
don turvallisuuden vahvistamiseksi ja siitä syntyi THL:n työpaperi Näkökulmia perhehoidon turvallisuuteen.  

Perhehoitoliitto selvitti toimintavuonna lastensuojelun perhehoitajien kokemuksia (N200) haastavista kasva-
tustilanteista perhehoitoarjessa. Kyselyssä tarkasteltiin erityisesti tilanteita, joita laitoshoidossa voitaisiin tur-
vata lastensuojelulain mukaisilla rajoitustoimenpiteillä, mutta joita perhehoidossa ei voida soveltaa (poik-
keuksena yhteydenpidon rajoittaminen). Kyselyn tuloksia hyödynnettiin mm. vaikuttamistyössä.  

 

Perhehoitoliiton järjestämät toimintaedellytyksiä tukevat koulutukset, valmennukset ja tapahtumat 

 Ikäihmisten perhehoidon kouluttajakoulutus (14 osallistujaa, suositteluindeksi 4,36, osaamisen lisään-
tymineen 4,45) 

 KeVa-perhehoidon valmennuksen kouluttajakoulutus (9 osallistujaa) 
 Valtakunnalliset ONNI-koulutuspäivät ikäihmisten ja vammaisten ihmisten perhehoitajille yhteistyössä 

Kehitysvammaliiton kanssa (44 osallistujaa suositteluindeksi 4,69 ja osaamisen lisääntyminen 4,44) 
 Kaksi Salassapito vertaisuuteen perustuvassa tuessa -verkkokoulutusta (20 osallistujaa, suositteluin-

deksi 4,85, osaamisen lisääntyminen 4,31) ja (14 osallistujaa, suositteluindeksi 4,6 ja osaamisen lisään-
tyminen 4,4) 

 Parasta perhehoitoa -verkkokoulutus (25 osallistujaa, suositteluindeksi 4,4 ja osaamisen lisääntyminen 
4,53). 

 Traumaymmärrystä perhehoitoarkeen -verkkokoulutus (13 osallistujaa, suositteluindeksi 5 ja osaami-
sen lisääntyminen 5) 

 Kaksi perhehoitajan verotus -tuokiota (199 osallistujaa, suositteluindeksi 4,86, osaamisen lisääntymi-
neen 4,71) ja (97 osallistujaa, suositteluindeksi 4,82, osaamisen lisääntymineen 4,33) 
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 Työnohjaajana perhehoidon kentällä -täydennyskoulutus työnohjaajille (osallistujia 11, suositteluin-
deksi 4,89 ja osaamisen lisääntyminen 4,44). 

 Näkökulmia perhehoidon turvallisuuteen -webinaari (111 osallistujaa) 
 Miksi vammaisten perhehoito? -seminaari (osallistujia 66, suositteluindeksi 4,5, osaamisen lisääntymi-

nen 4,17) 
 Perhehoitajien vertaisryhmänohjaajien koulutuspäivät ja (osallistujia 7 ja 9, suositteluindeksi 4,89 ja 

osaamisen lisääntyminen 4,56) 
 Ikäihmisten perhehoidon kouluttajien täydennyskoulutuspäivä (7 osallistujaa) 
 Yhteisöllinen arki – mielenterveys- ja päihdetietoisuus aikuisten perhehoidossa -verkkotapaaminen 

(suositteluindeksi 5, osaamisen lisääntyminen 4,33) 
 Kiertävä perhehoito -verkkotapaaminen (96 osallistujaa) 
 Arki ikäihmisten perhekodissa -tietoisku 8.9.2025 (29 osallistujaa) 
 Arki vammaisten ihmisten perhehoidossa -tietoisku 15.9.2025 (4 osallistujaa) 
 Kuinka sijaisvanhemmaksi tullaan? -tietoisku 10.9.2025 (7 osallistujaa) 
 Sijaisperheenä toimiminen on koko perheen juttu 17.9.2025 (6 osallistujaa) 
 Yhteisvanhemmuus lastensuojelun perhehoidossa -webinaari (199 osallistujaa)  

 

Perhehoitoliitolta tilatut toimintaedellytyksiä vahvistavat koulutukset, valmennukset ja tapahtumat: 

 Hyvän perhehoidon kulmakivet -koulutus, 2 / ikäihmisten ja vammaisten perhehoito (Pohjois-Savossa 
21 osallistujaa) 

 Oppilaitosinfot ikäihmisten perhehoidosta, 3 kappaletta (osallistujia yhteensä 120)  
 Avaimia onnistuneisiin perhehoidon sijoituksiin- infot 7 kappaletta (n. 292 osallistujaa) 
 Alueelliset seminaarit ikäihmisten perhehoidosta hva-päättäjille, Pohjois-Savo ja Etelä-Pohjanmaa  
 Kansallinen perhehoidon webinaari Kuluttajaliiton kanssa  
 Mitä on ikäihmisten perhehoito webinaari Vanhustyönkeskusliiton kanssa  
 Sinustako ikäviisas päättäjä?- Ikäareenan webinaari päättäjille 
 Parasta perhehoitoa – onnistuneen perhehoidon avaimia työntekijöille -koulutus, 1 koulutus, lasten-

suojelun perhehoito (osallistujamäärä ei ole tiedossa) 
 PRIDE-valmentajakoulutusta, 8. tapaaminen, 1 koulutus, (8 osallistujaa) 
 Salassapito vertaisuuteen perustuvassa tuessa, 1 koulutus, lastensuojelun lyhytaikainen perhehoito 

(osallistujamäärä ei ole tiedossa) 
 Lapsen oikeudet perhehoitoarjessa, 1. koulutus (osallistujamäärä ei ole tiedossa) 
 Huostaanotetun nuoren oppimisen tukena, 1. koulutus (15 osallistujaa) 

 

Tunnettu asiantuntija  
 

Perhehoitoliiton hallituksen valitsemana vuoden 2025 teemana oli Perhehoitoliiton asiantuntijuuden ja per-
hehoidon tunnettuuden vahvistaminen.  

Perhehoitajista ja liiton työntekijöistä koostuva perhehoidon kehittämis- ja vaikuttamistyöryhmä työskenteli 
toimintavuonna verkkoympäristössä. Kehittämis- ja vaikuttamisryhmä edistää kaikkien perhehoidon muoto-
jen toimintaedellytyksiä ja keskittyi toimintavuonna erityisesti perhehoitolain puutteisiin ja kehitettäviin ko-
konaisuuksiin. 
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Toimintavuonna jatkettiin perhehoitajien sekä perhehoidon työntekijöiden ja verkoston kokemusten ja nä-
kemysten keräämistä työpajojen ja yhteiskehittämisen mahdollistamiseksi sekä mahdollisten rahoitusvaih-
toehtojen lisäkartoittamiseksi mielenterveys- ja päihdeperhehoidon valmennusohjelman kehittämiseksi. 

Lisäksi Perhehoitoliitto antoi lausuntoja ja kannanottoja lainsäädäntöön, laintoimeenpanoon ja kansalliseen 
ohjaukseen sosiaali- ja terveysministeriöön ja Terveyden ja hyvinvoinnin laitokselle.  

Perhehoitoliitto on saanut julkisuutta esimerkiksi Ylen kanavilla vaikuttaessaan ikäihmisten perhehoidon ke-
hittämiseen, rakenteiden vahvistamiseen, määrän lisäämiseen sekä perhehoitolain parantamiseen. Katso 
tarkemmin sivulta 21 alkaen. 

 

Lainsäädäntöä koskevat lausunnot ja kuulemistilaisuudet 

 Lausunto sosiaali- ja terveysalan järjestöjen avustustoiminnan edellytyksistä ja linjauksista 
 Useampi kuuleminen ja lausunto työttömyysturvan yhdistelmävakuutuksen mallin valmistelu 
 Kuuleminen lastensuojelun poikkihallinnollisen valmisteluryhmän ehdotuksista 
 Lausunto hallituksen esitykseksi eduskunnalle laeiksi vuoden 2026 tuloveroasteikosta sekä tulove-

rolain ja verotusmenettelystä annetun lain muuttamisesta 
 Lausunto hallituksen esitys eduskunnalle laiksi lastensuojelulain muuttamisesta sekä siihen liitty-

viksi laeiksi 
 Lausuntohallituksen esityksestä eduskunnalle vammaispalvelulain 2 §:n muuttamiseksi 
 Lausunto ja kuuleminen esitys eduskunnalle laeiksi omaishoidon tuesta annetun lain ja perhehoi-

tolain muuttamisesta 

 

Muut kannanotot, joihin osallistuttu 

 Vanhustyön keskusliiton ja Perhehoitoliiton kannanotto perhehoidon vahvemmasta käytöstä. 
 Suomen sairaanhoitajien ja Perhehoitoliiton Kannanotto: Suomeen tarvitaan kattava ja kansallisesti 

yhtenäinen mahdollisuus perhehoitoon sekä siihen yhdistetty omasairaanhoitajamalli ikääntyneiden 
hoivakriisin ratkaisemiseksi. 

 Kuluttajaliiton valtuuston ja Perhehoitoliiton kannanotto: Ikäihmisten perhehoito tulee nähdä ny-
kyistä laajemmin palveluvaihtoehtona. 

 
 

Vaikuttamista verkostoissa  

Perhehoitoliiton vakiintunutta vaikuttamistyötä tehtiin yhteistyöverkostoissa ja hankkeissa järjestöjen, hy-
vinvointialueiden, perhehoidon yksiköiden ja muiden perhehoidon toimijoiden kanssa.  

Perhehoitoliitto on mukana Monimuotoiset perheet -verkostossa, joka on kymmenen perhejärjestön yhteis-
työverkosto. Järjestöjä yhdistää se, että kaikkien kohderyhmät poikkeavat jotenkin oletetusta perhemuo-
dosta. Verkosto kokoaa tietoa monimuotoisten perheiden kohtaamista haasteista ja mahdollisista ratkai-
suista ja tarjoaa eväitä tehdä perhepoliittisia päätöksiä perheiden monimuotoisuus huomioiden. Lisäksi ver-
kosto tekee lausuntoja ja kannanottoja ajankohtaisiin kysymyksiin, jotka vaikuttavat monimuotoisten perhei-
den arkeen ja yhdenvertaisuuteen. Verkoston kautta Perhehoitoliitto osallistuu myös eduskunnan Monimuo-
toiset perheet -ryhmän toimintaan.  
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Pesäpuun, Pelastakaa Lapset ry:n ja Perhehoitoliiton yhteinen PRIDE-toimikunta kokoontui toimintavuonna 
kaksi kertaa.  Perhehoitoliiton, Pesäpuun ja Pelastakaa Lapset ry:n vuosittaiset asiantuntijailtapäivät järjes-
tettiin verkossa Etelä-Suomen, Väli-Suomen ja Pohjois-Suomen alueellisina tapahtumina. Pesäpuun kanssa 
yhteistyössä järjestettiin myös läheissijaisvanhemmuutta koskeva -työkokous.  

Perhehoitoliitto osallistui toimintavuonna Pesäpuu ry:n järjestämiin niin kutsuttuihin Pyöreän pöydän tapaa-
misiin, joissa mukana on yksityisiä, toimeksiantosuhteista perhehoitoa tuottavia toimijoita ja järjestöjä. Per-
hehoitoliiton edustajina olivat toiminnanjohtaja Merja Lehtiharju ja lasten ja nuorten perhehoidon kehittä-
mispäällikkö Anu Lehtosaari. 

Perhehoitoliitto organisoi kaksi ikäihmisten perhehoidon Pyöreän pöydän -tapaamista. Tapaamiseen kutsut-
tiin edustajat seuraavista tahoista: sosiaali- ja terveysministeriö, työ- ja elinkeinoministeriö, Terveyden ja hy-
vinvoinnin laitos, Kuntaliitto ry, Omaishoitajaliitto ry, Ikäinstituutti ry, Vanhustyön keskusliitto ry, Vanhus- ja 
lähimmäispalvelun liitto VALLI ry, ARA, Jyväskylän yliopisto ikääntymisen ja hoivatutkimuksen huippuyksikkö, 
Suomen sairaanhoitajat ja Kiteen Evankelinen kansanopisto. Tapaamiset ovat pienentyneet osallistujamää-
riltään, joten niiden luonnetta uudistetaan. Perhehoitoliitto kuuluu isoon Ikä areena- verkostoon, jossa edus-
tajana Sanna Kosonen. 

Ikäihmisten perhehoitoa järjestäville toimijoille ja vammaisten perhehoidon toimijoille järjestettiin molem-
mille neljä teams verkostotapaamista, mielenterveys- ja päihdeverkosto kokoontui kerran. . Lastensuojelun 
perhehoitoa järjestäville toimijoille järjestettiin kolme perhehoitoa hyvinvointialueille -verkostoa ja yksi per-
hehoitajien vastuutyöntekijöiden verkosto.  Perhehoidon tutkimuksesta kiinnostuneiden tutkijoiden ver-
kosto tapasi kaksi kertaa. 

Perhehoitoliitto on yhteistyökumppanina Kehitysvammaliiton valtakunnallisessa FASD-neuvottelukunnassa, 
jonka tavoite on lisätä viestinnän ja FASD-osaamisverkoston kautta FASD-tietoa ja osaamista. Perhehoitolii-
ton edustajana neuvottelukunnassa on lasten ja nuorten perhehoidon kehittämispäällikkö Anu Lehtosaari.  

Perhehoitoliitto osallistuu Ehjä ry:n Omilleen-toiminnan ohjausryhmätyöskentelyyn (Anu Lehtosaari). Omil-
leen-toiminta on vapaaehtoista tukihenkilötoimintaa sijaishuollosta – lastensuojelulaitoksista, perhekodeista 
tai sijaisperheistä – itsenäistyville nuorille.    

Oppilaitosten kanssa tehtiin yhteistyötä muun muassa opinnäytetöihin, harjoittelijoihin ja tapahtumatoimin-
nan kehittämiseen liittyen. Perhehoitoa on tehty tunnetuksi esimerkiksi useilla infotilaisuuksilla.   

Perhehoitoliitto oli vuonna 2025 jäsenenä Lastensuojelun Keskusliitto ry:ssä, Kehitysvammaliitto ry:ssä, Pe-
säpuu ry:ssä, Suomen sosiaali- ja terveys Soste ry:ssä, Opintotoiminnan keskusliitossa (OK-Sivis), Keski-Suo-
men Yhteisöjen Tuki ry:ssä ja Hyvinvointialan liitossa. Perhehoitoliitolla on edustajat Lastensuojelun Keskus-
liiton lastensuojelun lapsiperhepoliittisessa neuvottelukunnassa (Merja Lehtiharju), Lastensuojelun neuvot-
telukunnassa (Anu Lehtosaari) ja Nuorten neuvottelukunnassa (Aada Ala-Nisula). Lisäksi liitolla oli edustaja 
Pesäpuun hallituksessa (Tiina Pyykkö) ja Kehitysvammaliiton valtuustossa (Sanna Kosonen). Vanhustyönkes-
kusliiton liittovaltuustossa edustaa ja valittiin kuluvana vuonna myös hallitukseen Sanna Kosonen. 

 

Kansainvälinen toiminta verkostoissa 

Pohjoismaisen yhteistyöverkoston NOFCA:n toiminta toteutui verkossa.  
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Yhteisö toimii ja voi hyvin yhdessä 
 

Perhehoitoliiton hallituksen valitsema vuoden 2025 strateginen päämäärä oli vahvistaa Perhehoitoliiton 
sisäistä yhteistyötä strategian päivittämisessä jäsenyhdistysten kanssa. 

Perhehoitajia alueellisesti tukevia jäsenyhdistyksiä oli Perhehoitoliitolla toimintavuonna 20. Vuoden aikana 
yksi yhdistys purkaantui, joten vuoden 2025 päättyessä näitä oli 19. Perhehoitoliitto pyrki toimintavuonna 
vahvistamaan yhdistyksiä, jotta he voisivat koota omalla alueellaan yhteen kaikki perhehoidon muodot, toi-
mia alueellaan selkeämmin vaikuttamistyössä sekä lisäämään jäsentensä osallisuutta ja vertaisuuden koke-
muksia. 

Perhehoitoliiton hallituksen työstämät mallisäännöt jäsenyhdistysten sääntömuutosprosessien helpotta-
miseksi ja yhtenäistämiseksi otettiin hienosti käyttöön. Yhdistyksistä seitsemän otti Perhehoitoliiton malli-
säännöt käyttöön tai uusi omat sääntönsä hyvin samankaltaisiksi mallisääntöjen kanssa vuoden 2025 aikana. 

Yhdistyspäivä pidettiin totuttuun tapaan Jyväskylässä huhtikuussa, päivää ennen liittokokousta. Sinne ko-
koontui työntekijöiden lisäksi 40 yhdistysaktiivia ympäri maan. Työpajat, keskustelut ja Unelmaseppä Laura 
Siltalan ohjaamat toiminnalliset menetelmät hyvän tekemisestä näkyväksi yhdistivät toimijoita ja vahvistivat 
yhteishenkeä. Iltaohjelmaan osallistui 30 yhdistystoimijaa, ja tämä tarjosi kaikille paljon kaivattua valtakun-
nallista vertaistukea. 

Ohjausta ja neuvontaa jäsenyhdistystoimijoiden kanssa toteutettiin yhdistyspäivän ulkopuolella vahvimmin 
puhelimitse sekä virtuaalisesti eri sovelluksilla. Facebook- ja Whatsapp-ryhmät sekä henkilökohtainen vies-
tintä ydintoimijoiden kanssa olivat aktiivisimmin käytössä olevat kanavat. Muutamia yksittäisiä yhdistystoi-
mijoita tavattiin myös kasvotusten vuonna 2025. Uusin vapaaehtoistoiminnan viestinnän kanava, Faceboo-
kissa toimiva Perhehoitajat-ryhmä oli myös Perhehoitoliitolle tärkeä. Siellä oli toimintavuoden lopussa noin 
2 700 jäsentä. Tätä ryhmää käytettiin eniten vastaajien etsimiseen erilaissa kyselyissä sekä tapahtumista tie-
dottamiseen. Vapaaehtoistoiminnan koordinaattori päätti moderaattorina toimimisen tässä ryhmässä joulu-
kuussa 2025 ja moderaattoriksi siirtyi tässä kohtaa Anu Lehtosaari.  

Yhdistysaktiivien Facebook-ryhmä (116 jäsentä) toimi lähinnä tiedottamisen kanavana ja Yhdistysväki-Whats- 
app-ryhmä (69 jäsentä) pikaviestintäkanavana yhdistystoimijoiden välillä. Näihin päivitettiin infoja ja tiedot-
teita, joita yhdistysaktiivit jakoivat eteenpäin omilla somekanavillaan. Ryhmissä käytiin myös keskusteluja 
yhdistystoiminnan toteuttamisesta ja kehittämisestä sekä välitettiin erilaisia kyselyitä.  

Jäsenyhdistystemme ydinaktiivit (aiemmin vapaaehtoisvastaavat) pitivät yhdistysten ydintoimintojen kehit-
tämisen ympärillä yhden live-tapaamisen syyskuussa 2025 Tampereella. Siihen osallistui yksi henkilö etäyh-
teyksin ja 20 henkeä paikan päällä. Päivän aikana jaettiin hyviä käytänteitä ja tehtiin tulevaisuuden suunni-
telmia yhdistysten toiminnan kehittämiseksi. Muutoin ryhmä piti vuoden aikana yhteyttä Whatsapp -ryh-
mässä, johon kuului 36 ydinaktiivia. 

Tapahtumat toimintavuonna 2025: 

 Yhdistysväen tapaamiset paikan päällä kymmenellä paikkakunnalla (74 hlöä) 
 Yhdistyspäivä Jyväskylässä (40 osallistujaa) 
 Ydinaktiivien koulutus- ja verkostopäivä (21 osallistujaa)  
 Perhehoitajien vertaisryhmien ohjaajien verkostopäivät (2 kpl, 16 osallistujaa) 

Lisäksi toimintavuonna vapaaehtoistoiminnan koordinaattori hoiti noin 130 yhdistysten sisäiseen toimintaan 
sekä erilaisiin tapahtumiin ja osallistumisiin liittyvää ohjaus- ja neuvontapuhelua. 
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3. Perhehoitajien ja sijaisperheiden nuorten tukeminen 
 
Vertaistuen vahvistaminen ja kehittäminen 
 
Perhehoitoliitto ylläpiti nettisivuillaan ryhmänohjaajien, vertaisasiantuntijoiden, perhehoidon kokemusosaa-
jien ja perhehoidon mentoreiden yhteystietoja. Nettisivuille on kirjoitettu myös ohjeistuksia ja suosituksia 
vertaisuuteen perustuvan toiminnan järjestämisestä ja toimintaperiaatteista. Nuorten vertaistuesta voit lu-
kea lisää sivulta 16 alkaen. 

Perhehoidon eri muotoja edustaville perhehoitajille on ylläpidetty kahta eri Facebook-ryhmää. Sukulais- ja 
läheissijaisvanhemmat -ryhmässä oli vuoden 2025 aikana 194 jäsentä ja Yksin perhehoitajina toimivien ryh-
mässä 66 jäsentä. Liitto on fasilitoinut näiden ryhmien toimintaa esimerkiksi postaamalla ryhmiin tiedotteita, 
kohderyhmää koskettavia linkkejä sekä kyselyjä tutkimuksiin. Sukulais- ja läheissijaisvanhempia on myös ryh-
män avulla aktivoitu osallistumaan Lyype -hankkeen järjestämiin tutkimushaastatteluihin perhehoitajille. 

Vertaisasiantuntija, toimeksiantosopimukset -toiminta 

Vertaisasiantuntijat (16) ovat toteuttaneet tätä toimintaa täysin itsenäisesti jäsenyhdistyksissään. Perhehoi-
toliitto on ylläpitänyt nettisivuillaan heidän yhteystietojaan. 

Kokemusosaajatoiminta 

Perhehoitoliiton vapaaehtoisessa kokemusosaajatoiminnassa oli vuoden 2025 aikana mukana 17 henkilöä. 
Toiminta oli pienimuotoista. Vuoden lopussa kaikki 17 henkilöä haluavat jatkaa toiminnassa, mutta Perhe-
hoitoliiton tuki tälle toiminnalle päätettiin päättää vuoden 2025 loppuun. Perhehoitoliitto on ylläpitänyt net-
tisivuillaan heidän yhteystietojaan ja tätä jatketaan. 

Vertaisviikonloput ja -tapahtumat 

Perhehoitoliitto järjesti ensimmäistä kertaa Riittävän hyvä sijaisvanhempi sittenkin, toipumisen polku -ver-
taistukea sijoituksen katkeamisen kokeneille perhehoitajille verkossa aiempina vuosina tarjotun vertaisvii-
konlopun sijaan.   

Ikäihmisten perhehoitajien vertaistuki- ja verkostoitumispäiviä järjestettiin kolme eri puolilla Suomea vahvis-
taen perhehoitajien hyvinvointia ja osaamista. Toivo-päivät kokosi alueellisti yhteen perhehoitajia. Verkko-
vertaistapaamisissa keräännyttiin vaihtuvien teemojen äärelle kuten esimerkiksi perhehoidettavasta luopu-
minen ja kiertävän perhehoitajan rooli ikääntyvän rinnalla. 

Lastensuojelun perhehoitajille järjestettiin yksi vertaisviikonloppu teemalla Lapsuuden kehityksellinen 
trauma.  

Mentorointitoiminta 

Mentorointi on perhehoidon tukimuoto, joka avaa mahdollisuuden tukea matkansa alussa, erityisen kuor-
mittavassa tai kriisitilanteessa olevaa perhehoitajaa. Mentoritoiminta on tavoitteellista, määräaikaista ja 
palkkiollista toimintaa, josta sovitaan kirjallisesti perhehoidon tukiorganisaation kanssa. Toimintavuodeksi 
suunniteltu koulutus siirrettiin vuodelle 2027 vähäisen osallistujamäärän vuoksi Perhehoitoliitto ylläpitää 
nettisivuillaan mentoripankkia. 
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Toimintavuonna toteutuneet vertaistapahtumat:    

 Ikäihmisten perhehoitajien Helmi-vertaistuki- ja verkostopäivät 19.-20.2.2025 (28 perhehoitajaa, 
suositteluindeksi 4,44 ja osaamisen lisääntyminen 4,81). 

 ARMAS- vertaistuki- ja verkostopäivät ikäihmisten perhehoitajille 3.–4.12.2025 (20 perhehoitajaa). 
Suositteluindeksi 4,94 ja osaamisen lisääntyminen 4,69.)  

 VALTO-päivät (15 perhehoitajaa, suosittelu indeksi 4,87, osaamisen lisääntyminen 4.4) 
 Toivo-päivät x 2 , 30 osallistujaa  
 Ikäihmisten perhehoitajien vertaisteams-tapaamiset x 4, 54 osallistujaa 
 Tuettu päätöksenteko perhehoitoarjessa, 19 osallistujaa 
 Lapsuuden kehityksellinen trauma -vertaisviikonloppu 4.-5.10.2025 (13 osallistujaa, suositteluindeksi 

4,64 ja osaamisen lisääntyminen 4,36) 
 Riittävän hyvä sijaisvanhempi sittenkin – toipumisen polku 1.11.-4.12.2025 (osallistujia 9, suositte-

luindeksi 4,8 ja osaamisen lisääntyminen 4,8) 
 

Perhehoitajan muu tuki 
 

Perhehoitoliitto sai toimintavuodelle 2025 Loma ja Terveys ry:ltä (aiemmin Maaseudun terveys- ja loma-
huolto ry:ltä) viisi tuettua perhelomaa, joita myöhemmin supistettiin kolmeen. Vuoden 2025 lomien markki-
nointi onnistui hyvin. Kaikki kolme lomaa saatiin toteutettua ja jokaisella lomalle saatiin mukaan Perhehoito-
liiton järjestämä lomaluotsi tai vertaisohjaaja, joka järjesti loman aikana perhehoitajille vertaistuettuja kes-
kusteluja tai toimintaa.  

Lomakohteet olivat Kuortaneen urheiluopisto, Hyvinvointi- ja liikuntakeskus Vesileppis ja Vuokatin urhei-
luopisto. Yhteensä vuonna 2025 Perhehoitoliiton kanssa yhteistyössä järjestetyille tuetuille lomille osallistui 
58 aikuista ja 101 hoidettavaa. 

Vapaaehtoistoiminnan koordinaattori johti lomaluotsien ja vertaisohjaajien verkostoa, jossa oli vuonna 2025 
seitsemän perhehoitajaa. Lomaluotsit ovat Loma ja Terveys ry:n valmennuksen käyneitä ohjaajia. He ovat 
perheineen vapaaehtoisesti mukana tuetuilla lomilla ohjaamassa vertaistoimintaa lomille osallistuville per-
hehoitoperheille. Vertaisperheiksi kutsutaan niitä, joilla ei ole käytynä vielä tätä toimintaan liittyvää valmen-
nusta MTLH ry:n kautta, mutta he tekevät käytännössä samoja tehtäviä lomalla kuin lomaluotsit. Verkosto 
käyttää itsestään nimitystä Perhehoitoliiton lomaluotsit. 

Verkosto kokoontui ja viestitteli vuoden aikana WhatsAppilla ja sähköpostilla. Viestittämällä jaettiin lomat 
luotsien kesken, jaettiin tietoa lomien käytännön järjestelyistä ja kerrottiin lomilta parhaita käytäntöjä sekä 
palautetta. Lomilta saatiin hyvää palautetta, ja lomaluotsien merkitys nostettiin esille loman laatua selvästi 
lisäävänä tekijänä. Lomaluotsi -toiminnan lopetti vuoden 2025 lopussa yksi henkilö ja kuusi halusi pysyä ryh-
mässä. 

Perhehoitajien Kiila-kuntoutuskurssin toteutuksesta vastasi Kuntoutuskeskus Ruissalo. Perhehoitoliitto ha-
kee kurssit ja tekee yhteistyötä kuntoutuslaitosten kanssa.  
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Palvelut perhehoitoyhdistyksille 
 

Perhehoitoliitto tarjoaa jäsenyhdistyksilleen jäsenrekisterin ja perii yhdistysten jäsenmaksut keskitetysti yh-
distyksen niin halutessa. Yhdistyksiä tuettiin talouden ja yhdistyslain mukaisissa tehtävissä, nettisivujen yllä-
pidossa ja kehittämisessä sekä mahdollisissa muissa viestinnän kysymyksissä. Perhehoitoliitto tiedotti yhdis-
tyksille muun muassa Opintokeskus Siviksen järjestämistä alueellisista, yhdistystoimintaan liittyvistä koulu-
tuksista.  

Perhehoitoliitto myönsi vuonna 2025 sijaisvanhemmille ja muille perhehoitajille 24 hopeista ansiomerkkiä yli 
viiden vuoden toiminnasta perhehoitajana, 39 kultaista ansiomerkkiä yli 10 vuoden toiminnasta perhehoita-
jana ja 18 ansiomitalia yli 20 vuoden toiminnasta perhehoitajana. 

 

Jäsenjärjestöavustus 

Toimintavuonna Perhehoitoliitto jakoi 24 150 euroa STEAn jäsenjärjestöavustusta jäsenyhdistyksilleen 
pienavustuksina. Avustuksen tarkoitus on tukea jäsenyhdistysten toimintaa. Liiton hallitus teki kokoukses-
saan päätöksen avustuksen jaosta ja myöntämisperiaatteista.  

Vuonna 2025 jäsenjärjestöavustusta hakivat kaikki 19 perhehoitajien jäsenyhdistystämme ja kaikille avus-
tusta hakeneille myönnettiin avustus. Yhdistyksiä ohjattiin ja neuvottiin avustuksen käytöstä sähköpostilla 
liitteineen, Whatsappilla, visuaalisilla ohjeistuksilla sekä yksilöllisesti myös puhelimitse ja sähköpostitse.  

Perhehoitoliiton ja sen jäsenyhdistysten yhteistyö jäsenjärjestöavustusten hallinnon työprosesseissa sujui 
hyvin. Kaikki yhdistykset käyttivät saamansa avustusrahan toimintavuoden aikana, avustuksen myöntämis-
periaatteiden mukaisesti. Jäsenjärjestöt esittivät 24 150 euron avustukseen käytetyiksi 50 331,39euroa to-
teutuneita kuluja.  

Jäsenjärjestöavustus on palautteiden perusteella yhdistysten toiminnalle todella tärkeä voimavara. 80 pro-
senttia yhdistyksistä arvotti sen merkityksellisyyden asteikolla 1–3 korkeimmaksi eli jäsenjärjestöavustuksella 
on yhdistyksille todella tärkeä merkitys. Loput 15 prosenttia vastaajista kokivat, että avustuksella on melko 
tärkeä merkitys yhdistykselle. 

Yhdistykset toteuttivat jäsenjärjestöavustuksella myöntämisperiaatteiden mukaista toimintaa yhdistystensä 
hallitus- ja hallinnointityöskentelyn kehittämiseksi. Lisäksi he toteuttivat vertaistoimintaa perhehoitajien ja 
perhehoitoperheiden vertaistuen vahvistamiseksi. Näitä olivat esimerkiksi elämykselliset tapahtumat, kuten 
retket, vertais- ja virkistyspäivät sekä joulujuhlat. Ohjelmaa tapahtumissa oli koko perheelle, mutta myös 
erikseen sekä perhehoitajille että perheen muille jäsenille.  

Perhehoitoliiton strategian mukaisina tavoitteina nousi useissa yhdistyksissä ilahduttavasti esille yhdistyksen 
toiminnan kehittäminen yhdessä toisen Perhehoitoliiton jäsenyhdistyksen kanssa.  

 

Viestintä  
 

Toimintavuonna 2025 Perhehoitoliiton viestinnän sisältöä ja muotoja ohjailivat Perhehoitoliiton strategia ja 
erillinen viestintästrategia. Viestinnän painopisteenä olivat etenkin perhehoidon turvallisuuteen ja hyvin-
vointialueiden toimintakäytäntöihin vaikuttaminen. Viestinnällä tähdättiin tuttuun tapaan lisäksi muun mu-
assa perhehoidon eri muotojen yleisen tietoisuuden lisäämiseen, liiton merkityksen ja toiminnan tulosten 
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esittelyyn, jäsenyhdistysten toiminnan ja perhehoitajien vertaistuen vahvistamiseen, perhehoitajien sosiaa-
liturvan ja toimeentulon ongelmakohtien ja niiden ratkaisuehdotusten esiin nostamiseen sekä perhe- ja so-
siaalilainsäädäntöön vaikuttamiseen.  

Vuonna 2025 Perhehoitoliiton viestinnässä kehitettiin etenkin sähköisiä viestintäkanavia. Sosiaalisen median 
alustoilla tuotiin entistä enemmän esille liiton omia asiantuntijoita muun muassa videoiden muodossa. Liiton 
työntekijät saivat myös koulutusta asiantuntijavideoiden tekemiseen. Vuonna 2024 valmistunutta Perhehoi-
toliiton uutta verkkosivustoa ajettiin sisään ja kehitettiin käyttäjäpalautteen pohjalta. Kehittämiskohteena oli 
niin ikään varainhankinta- ja lahjoittamisviestintä sekä siihen liittyvät digitaaliset ohjelmistot. Varainhankin-
taviestintä näkyy vahvimmin sosiaalisessa mediassa, ja sitä on tehty yhteistyössä liiton talous- ja hallintopääl-
likön ja varainhankinnan suunnittelijan kanssa. 

Perhehoitoliiton viestinnästä vastasi myös vuonna 2025 pääasiassa Perhehoitoliiton tiedottaja, joka on niin 
ikään Perhehoito-lehden toimitussihteeri. Tehtävää hoitaa Olli Koikkalainen. Tiedottajan työparina toimii 
viestintäassistentti. Pestiä hoiti syksyyn 2025 saakka Satu Antskog ja hänen määräaikaisuutensa päätyttyä 
Jere Hämäläinen. Viestintäassistentista on ollut suurta apua sekä Perhehoitoliiton viestinnässä että jäsenyh-
distysten tukemisessa. Viestinnän tehtävissä tiedottajaa avustivat myös kaikki liiton toimihenkilöt työnku-
vansa mukaisesti. Erityisesti sosiaalisen median sekä tapahtuma- ja lahjoittamisviestinnän parissa on kunnos-
tautunut varainhankinnan suunnittelija / tapahtumasihteeri Suvi Vieremä. 

 

Perhehoito-lehti 

Perhehoito-lehti ilmestyi vuonna 2025 neljä kertaa. Lehteä painettiin keskimäärin noin 4 600 kappaletta. Toi-
mintavuoden lopussa painosmäärästä runsaat 2 400 kappaletta meni perhehoitoyhdistysten jäsenperheisiin, 
vajaat 1 700 kappaletta muille tilaajille ja loput Perhehoitoliiton muuhun käyttöön, kuten pr- ja vaikuttamis-
tarkoituksiin sekä jaettavaksi eri tapahtumissa. Lehden painoi painotalo Punamusta.  

Lehden numeroissa perhehoitoa käsiteltiin eri teemojen kautta. Vuoden 2025 teemat olivat: Perhehoitojak-
sot arjen tukena (numero 1/2025), Haastava käytös perhehoidossa (2/2025), Iloa perhehoidossa (3/2025, 
Ajoissa kotiin -kampanjan teemanumero) ja Onhan perhehoitoa huomennakin (4/2025, Perhehoidon päivien 
teemanumero). 

Osa painetun lehden sisällöistä on luettavissa maksuttomasti ja ilman käyttäjätunnuksia verkkolehdessä, joka 
otettiin käyttöön vuonna 2024. Google Analyticsin mukaan verkkolehden etusivulla vieraili vuonna 2025 lä-
hes 3 000 eri kävijää. Luetuimmat jutut kertoivat ikäihmisten lyhytkestoisesta perhehoidosta, koko perheen 
perhehoidosta ja nuorten jälkihuollosta perhehoitona. 

Perhehoito-lehden printtilehti julkaistaan myös digitaalisena näköislehtenä Lehtiluukku-palvelussa, jossa se 
on luettavissa kaikilla moderneilla päätelaitteilla, kuten tietokoneilla, älypuhelimilla ja tableteilla. Näköisleh-
den lukemiseen vaaditaan tunnukset, jotka jokainen tilaaja saa halutessaan käyttöönsä. Toimintavuoden lo-
pussa näköislehden käyttäjätunnukset oli runsaalla 1 700 lukijalla. 

Lehden toimitussihteeri kirjoitti suurimman osan lehden artikkeleista ja otti myös runsaasti valokuvia artik-
keleiden kuvituksiksi. Pääkirjoitukset olivat vuoroin liiton toiminnanjohtajan ja puheenjohtajan käsialaa. 
Myös jäsenyhdistykset toimittivat lehteen juttuja ja kuvia omasta toiminnastaan.  

Sattuu ja tapahtuu -palstan kolumnistien lisäksi lehteen kirjoittivat säännöllisesti sekä Perhehoitoliiton nuo-
risotyön ja Sinut ry:n edustajat nuorisosivuille että vierailevat kolumnistit Meillä kylässä -palstalla. Lehden 
avustajina jatkoivat toimintavuonna muun muassa kuvittaja Jonna Markkula sekä kuvaajat Timo Marttila, 
Susanna Kekkonen ja Tommi Mattila. Uutena avustajakuvaajana aloitti Linda Varoma. 
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Edellisvuosien tapaan alkusyksyn numeron välissä jaettiin nuorille suunnattu 12-sivuinen Sinut-lehti. Sijais-
kotinuorten toimittaman lehden teemana vuonna 2025 oli nuorten oikeudet sijaishuollossa. Taitosta ja ulko-
asusta vastasi liiton entinen viestintäassistentti Reetta Kankainen. 

Lehden toimitusneuvosto kokoontui vuoden aikana kahdesti. Tapaamisissa annettiin palautetta ilmesty-
neistä lehdistä sekä suunniteltiin tulevien lehtien teemoja ja sisältöjä. Toimitusneuvoston jäseninä jatkoivat 
toiminnanjohtaja Jari Ketola Pesäpuu ry:stä, perhehoidon yhteyspäällikkö, sosiaalityöntekijä Anne-Maria 
Takkula Auta Lasta ry:stä, toimittajataustainen sijaisvanhempi Tiina Rintala-Siira sekä Perhehoitoliiton halli-
tuksen jäsenet Joel Sällälä ja Merja Laitala. Liiton toimihenkilöitä toimitusneuvostossa edustivat lehden pää-
toimittaja Merja Lehtiharju ja toimitussihteeri Olli Koikkalainen.  

Perhehoito-lehden ilmoitusmyynti ja levikkimyynti ostettiin ulkopuoliselta palveluntuottajalta. Myyntiä pit-
kään hoitaneen PK-Saari Oy:n lopetettua toimintansa Perhehoitoliiton uutena yhteistyökumppanina myyntiä 
rupesi hoitamaan vuoden 2025 alussa Suomen Kansanterveysyhdistys ry. Sekä ilmoitusten että tilausten 
myynti olivat toimintavuonna melko vähäistä. Lehden taloudellinen tulos jäi toimintavuonna 37 916,40 euroa 
miinukselle, kun tavoitteena oli noin 5 700 euron ylijäämä. Lehden tulokseen vaikuttivat myös lehden jake-
lusta vastaavan Postin hinnankorotukset. 

Lehden kestotilaushinta oli 62 euroa/vuosi ja määräaikaisen tilauksen 75 euroa/vuosi. Loppuvuodesta 2025 
käynnistettiin tarjouskampanja, jossa kestotilauksen ensimmäisen vuoden lehdet sai 39 eurolla. 

 

Verkkosivusto 

Perhehoitoliiton verkkosivusto on liiton tärkein ulkoisen viestinnän kanava. Sen kehittämisen ja päivittämisen 
päävastuu on liiton tiedottajalla. Sivustoa päivittävät myös tapahtumasihteeri, viestintäassistentti ja muuta-
mat muut liiton työntekijät. 

Uusi, nykyaikainen sivusto otettiin käyttöön kesällä 2024. Sen on toteuttanut Mainostoimisto Värikäs Oy, 
joka toimii myös niiden ylläpitäjänä. Wordpress-käyttöjärjestelmällä toteutettu sivusto toimii osoitteessa 
perhehoitoliitto.fi. Perhehoitoliiton käytössä ovat myös verkkotunnukset perhehoitajaksi.fi, sijaisvanhem-
maksi.fi ja sinut.fi. Sivuston ylläpitäjä on hallinnoinut loppuvuodesta 2025 lähtien myös verkkotunnuksia. 

Perhehoitoliitto.fi-sivuston kävijämääriä mittaa Google Analytics -seurantapalvelu. Vuosien 2025 ja 2024 kä-
vijämäärät ovat vain osittain vertailukelpoisia, sillä vuonna 2024 tilastointia sotkivat verkkosivu-uudistus ja 
se, että Google Analytics oli pois käytöstä osan vuodesta.  

Perhehoitoliiton sivustolla mitattiin vuonna 2025 runsaat 247 000 yksittäistä katselukertaa, eli sivustoa kat-
seltiin joka kuukausi keskimäärin noin 20 600 kertaa. Eri kävijöitä sivustolla vieraili vuoden 2025 aikana hie-
man yli 74 000. Keskimäärin eri kävijöitä oli siis joka kuukausi noin 6 200. Vuonna 2024 eri kävijöitä oli kuu-
kausittain noin 4 500, joten vuonna 2025 kuukausikohtainen kävijämäärä kasvoi 38 prosenttia edelliseen vuo-
teen verrattuna. 

Todellisuudessa kävijäluvut ovat huomattavasti edellä mainittua korkeammat, mutta Google Analytics ei ti-
lastoi lainkaan niitä kävijöitä, jotka eivät anna suostumustaan sivuston tilastointievästeiden käyttöön. Tällai-
sia käyntejä, joista ei jää lainkaan merkintää tai tilastotietoja, voi arvion mukaan olla vuosittain jopa kymme-
niätuhansia. 

Kuukausivertailussa eniten liikennettä Perhehoitoliiton sivustolla oli syyskuussa ja helmikuussa: kummankin 
kuukauden aikana sivustolla vieraili yli 10 000 eri kävijää. Vilkkaimmat yksittäiset päivät olivat 8.9.2025 (1 
144 eri kävijää) ja 3.3.2025 (1 062 eri kävijää). Ensimmäisenä näistä päivistä sivustolle tuli runsaasti klikkauk-
sia Facebookista, jossa pyörineen Ajoissa kotiin -kampanjavideon yhteydessä markkinoitiin Perhehoitoliiton 
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sivuja. Jälkimmäisenä päivänä oli paljon julkisuudessa näkynyt Avoimet perhekodit -päivä, jolloin ihmiset ha-
kivat runsaasti tietoa etenkin ikäihmisten perhehoidosta. 

Sivuston suosituimmat sisällöt käsittelivät perhehoidosta maksettavia palkkioita ja korvauksia, ikäihmisten 
perhehoitoa, liiton tapahtumia ja koulutuksia, perhehoitajaksi ryhtymistä, lastensuojelun perhehoitoa, usein 
kysyttyjä kysymyksiä, liiton yhteystietoja, Perhehoidon päiviä ja perhehoitajien verotusta. 

Vuonna 2025 Perhehoitoliiton sivustolla käynneistä 60 prosenttia kirjattiin älypuhelimilta, 38 prosenttia tie-
tokoneilta ja pieni määrä tablettikoneilta. Vuoteen 2024 verrattuna älypuhelinten osuus pieneni muutaman 
prosenttiyksikön ja tietokoneiden osuus kasvoi suunnilleen saman verran. 55 prosenttia sivustolle tulijoista 
saapui jonkin hakukoneen kautta, 26 prosenttia kirjoittamalla suoraan sivun www-osoitteen, 15 prosenttia 
sosiaalisessa mediassa julkaistun linkin kautta ja loput muualla olleiden linkkien kautta. Ylivoimaisesti suosi-
tuin tapa saapua Perhehoitoliiton sivuilla oli Googlen hakukone, jonka kautta tuli lähes 53 prosenttia kävi-
jöistä. Suurin muutos tapahtui sosiaalisen median kautta tulleissa kävijöissä: heidän osuutensa kaksinkertais-
tui vuonna 2025 vuoteen 2024 verrattuna. 

Perhehoitoyhdistysten on mahdollista ylläpitää omia verkkosivujaan Perhehoitoliiton sivuston alaisuudessa. 
Mahdollisuutta hyödynsi toimintavuonna aktiivisesti kymmenkunta yhdistystä. Liiton tiedottaja ja viestintä-
assistentti ovat tarvittaessa auttaneet yhdistysten kotisivujen tekijöitä ongelmatilanteissa ja antaneet vink-
kejä sivujen sisältöön liittyen. 

 

Uutiskirjeet 

Perhehoitoliiton uutiskirje lähetettiin toimintavuonna kuusi kertaa. Uutiskirjeissä kerrottiin Perhehoitoliiton 
ja perhehoidon ajankohtaisista asioista, lakimuutoksista, perhehoitajan aseman parantamiseen liittyvistä toi-
menpiteistä ja tuen muodoista, kampanjoista, hankkeiden toiminnasta, kumppanuushankkeiden kuulumi-
sista, vapaaehtoistoiminnasta, vertaistuen mahdollisuuksista, liiton koulutuksista ja julkaisuista sekä nuori-
sotoiminnasta.  

Perhehoitoliitolla on ollut kesästä 2024 lähtien käytössä Mailchimp-ohjelma, jolla uutiskirje kootaan ja lähe-
tetään. Ohjelman avulla voi seurata myös uutiskirjeen avaajamääriä ja linkkien klikkausmääriä. Vuoden 2025 
lopussa Perhehoitoliiton uutiskirjeellä oli 1 113 tilaajaa. Määrä kasvoi vuodessa 373:lla eli noin 50 prosenttia. 
Uutiskirjeen todellinen lukijamäärä on tilaajamäärää suurempi, sillä esimerkiksi perhehoitoyhdistykset välit-
tävät uutiskirjettä jäsenilleen joko sähköpostitse tai sosiaalisen median kautta. Uutiskirjeet ovat luettavissa 
myös liiton nettisivuston Ajankohtaista-osiossa. 

Seurantatietojen mukaan liiton uutiskirjeen luki vuonna 2025 keskimäärin 61 prosenttia sen tilaajista, mikä 
on lähes 20 prosenttiyksikköä enemmän kuin vuonna 2024. Uutiskirjeiden linkeistä klikattiin eniten niitä, joi-
den takaa löytyi lisätietoja muun muassa aluevaaleista, perhehoitajien palkkioista, Avoimet perhekodit -päi-
västä, Valtakunnallisista lastensuojelun perhehoidon päivistä, Ajoissa kotiin -kampanjasta, tapahtumista, 
kuntoutuksesta, tuetuista vertaislomista, edunvalvonnasta, lehtijutuista ja blogeista. 

Lisäksi vuonna 2025 lähetettiin neljä liiton jäsenyhdistyksille suunnattua yhdistysten uutiskirjettä, joissa ker-
rottiin ajankohtaisista liiton ja yhdistysten yhteistyöhön liittyvistä asioista, kuten jäsenjärjestöavustuksesta 
ja vapaaehtoistoiminnan tuesta. Yhdistysten uutiskirjeen luki keskimäärin 67 prosenttia vastaanottajista (70 
prosenttia vuonna 2024). Perhehoitoyhdistysten puheenjohtajat, sihteerit ja tiedottajat välittävät yhdistys-
ten uutiskirjettä jäsenistölleen. 
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Sähköiset vaikuttamiskirjeet  

Perhehoitoliitto lähetti vuoden 2025 aikana noin 500 hyvinvointialueiden valtuutetuille ja viranomaisille 10 
sähköistä vaikuttamiskirjettä. Vaikuttamiskirjeiden teemat olivat: 

 Uusi vammaispalvelulaki lisää perhehoidon käyttömahdollisuutta  
 Toimeksiantosopimuksella pitovoimaa perhehoitoon Perhehoidon kasvun kaava 
 Sijoittaminen perhehoitoon takaa varmat voitot 
 Tervetuloa valtuutetuksi: Mitä valtuutetun kannattaa tietää perhehoidosta? 
 Valitse kasvu! 
 ”Sopisitko sittenkin perhehoitajaksi?” 
 Laadukkaat perhehoidon toimintaohjeet asiantuntijuudella – enemmän vaikuttavuutta ja hyvinvoin-

tia 
 Perhehoitoa on tarjolla juuri sen verran kuin siihen panostetaan 
 Mikä tekee perhehoidosta laadukasta ja vaikuttavaa?  

 

Perhehoitoliitto mediassa 

Perhehoitoliitto lähetti ja / tai julkaisi vuoden 2025 aikana yli 40 tiedotetta / uutista toiminnastaan. Niistä 
kaikki julkaistiin Perhehoitoliiton verkkosivuilla, ja tietoa niistä levitettiin sosiaalisessa mediassa, uutiskir-
jeissä, sähköpostilistoilla ja Perhehoito-lehdessä. Osa tiedotteista lähetettiin lisäksi STT:n tiedotejakelupalve-
lun kautta tiedotusvälineiden edustajille, yhteistyökumppaneille ja muille sidosryhmille. 

Perhehoitoliiton verkkosivuilla julkaistuista tiedotteista luetuimmat kertoivat perhehoitajien hoitopalkkioi-
den ja korvausten muutoksista, Perhehoidon päivistä, perhehoitajien työttömyys- ja sosiaaliturvaan suunni-
telluista uudistuksista sekä perhehoitajien taustojen tutkimisesta.  

Mediatiedotteiden jakelussa ja julkaisussa hyödynnettiin Monimuotoiset perheet -verkoston tarjoamaa 
STT:n tiedotejakelupalvelua (STT-info). Kaikkiaan STT-infon kautta julkaistiin toimintavuonna kuusi Perhehoi-
toliiton tiedotetta ja välitettiin tietoa niistä yli 9 000 eri sähköpostiviestin verran. Julkaistuja tiedotteita voi 
lukea myös palvelun nettisivuilla. Kaikkiaan Perhehoitoliiton tiedotteita luettiin siellä vuoden aikana 840 ker-
taa. Luetuin oli helmikuussa 2025 julkaistu tiedote, jossa kerrottiin maaliskuussa järjestetystä Avoimet per-
hekodit -päivästä. 

Perhehoito ja Perhehoitoliitto kiinnostivat tiedostusvälineitä kiitettävästi vuonna 2025. Mediaseuranta to-
teutettiin Retriever-palvelun avulla. Myös sen tarjosi Monimuotoiset perheet -verkosto jäsenjärjestöilleen. 
Retriever seuraa sähköisiä medioita. Mediaseuranta löysi vuoden 2025 aikana 1 727 nettiuutista, joissa ker-
rottiin perhehoidosta, sijaisperheistä tai sijaisvanhemmista (1 258 vuonna 2024). Eniten, 330 tällaista netti-
uutista, julkaistiin marraskuussa. Tuolloin media seurasi tarkasti Anneli Auerin oikeudenkäyntiä, jossa tärke-
ässä roolissa olivat eri osapuolten kertomukset Auerin lasten sijaisperheen tapahtumista. Eniten perhehoito-
mainintoja sisältäviä artikkeleita vuoden aikana julkaisivat Yle, Helsingin Sanomat, Iltalehti ja MTV. 

Yle kertoi joulukuussa näyttävästi tv:n pääuutislähetyksissään ja verkossa lastensuojelun perhehoidon enna-
koimattomista päättymisistä sijaisvanhempien näkökulmasta. Uutinen syntyi Perhehoitoliiton kehittämis-
päällikön Anu Lehtosaaren avulla, ja Lehtosaarta myös haastateltiin jutussa asiantuntijana. Yle teki vuoden 
aikana juttuja myös ikäihmisten perhehoidosta ja haastatteli niihin asiantuntijana Perhehoitoliiton kehittä-
mispäällikköä Sanna Kososta. Yle uutisoi syksyllä niin ikään Kososen saamasta sairaanhoitajien tunnustuspal-
kinnosta. 
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Perhehoitoliiton maaliskuussa järjestämä Avoimet perhekodit -päivä toi perhehoidolle ja liitolle runsaasti nä-
kyvyyttä: esimerkiksi Ylen Radion Suomi ja MTV:n Viiden jälkeen -ohjelma tekivät teemapäivänä suoran lähe-
tyksen ikäihmisten perhekodista ja haastattelivat asiantuntijana myös Perhehoitoliiton Sanna Kososta. Lisäksi 
lukuisat alueelliset tiedotusvälineet eri puolilla maata kertoivat ikäihmisten perhehoidosta tapahtuman in-
noittamina.  

Helsingin Sanomat teki vuoden aikana kolme isoa lehtijuttua ikäihmisten perhehoidosta. Jutut syntyivät osin 
Perhehoitoliiton ideasta, ja Sanna Kososta myös haastateltiin osaan jutuista. Lehdessä julkaistiin marras-
kuussa myös Perhehoitoliiton Anu Lehtosaaren ja Perhehoitokumppanit Suomessa Oy:n Reetta Väänäsen 
yhteinen Vieraskynä-kirjoitus perhehoidon lisäämisen hyödyistä. 

Loppuvuodesta 2025 usean alueellisen sanomalehden yhteistoimitus Sunnuntaisuomalainen julkaisi laajan 
juttukokonaisuuden sekä ikäihmisten että lastensuojelun perhehoidosta. Ainakin 18 lehteä eri puolilla maata 
julkaisi molemmat jutut (muun muassa Keskisuomalainen, Karjalainen, Savon Sanomat, Etelä-Suomen Sano-
mat, Kouvolan Sanomat ja Hämeen Sanomat). 

Aikakauslehdistä ainakin Seura, Apu, Kaksplus, Kotiliesi ja Anna kertoivat vuoden 2025 aikana perhehoidosta. 
Moni jutuista syntyi toimittajien konsultoitua Perhehoitoliiton tiedottajaa ja muita työntekijöitä etsiessään 
faktatietoa ja haastateltavia. Etenkin äitienpäivän ja isänpäivän tienoilla lehdistössä julkaistiin runsaasti jut-
tuja palkituista sijaisvanhemmista. Lisäksi esimerkiksi MTV:n Huomenta Suomi -ohjelmassa haastateltiin ke-
väällä kahta palkittua sijaisäitiä.  

Varsin huomionarvoinen on myös ulkoministeriön finland.fi-verkkolehdessä kesällä 2025 julkaistu juttu ikäih-
misten perhehoidosta ja Sanna Kososesta. Juttu on luettavissa peräti kahdeksalla eri kielellä: englanniksi, 
kiinaksi, saksaksi, espanjaksi, ranskaksi, portugaliksi, venäjäksi ja arabiaksi. 

 

Sosiaalinen media 

Facebook 

Perhehoitoliiton seuratuin ja sitä kautta tärkein sosiaalisen median kanava on Facebook-sivu, jolla jaetaan 
tietoa Perhehoitoliiton ja perhehoidon ajankohtaisista asioista sekä perhehoitoon liittyviä uutisia ja artikke-
leita. Päivityksiä julkaistaan arkisin päivittäin keskimäärin 1–3 kappaletta, viikonloppuisin vähemmän.  

Perhehoitoliiton Facebook-sivulla oli vuoden 2025 lopussa 4 394 seuraajaa (4 006 vuoden 2024 lopussa). Seu-
raajien määrä kasvoi vuoden aikana siis noin 10 prosenttia. Facebookin emoyhtiö Meta muutti vuoden 2025 
aikana tilastointitapojaan siten, että sivun kokonaiskattavuutta, eli tietoa siitä, kuinka moni Facebookin käyt-
täjä näki mitä tahansa Perhehoitoliiton Facebook-sivulla julkaistua materiaalia vähintään kerran, ei ollut saa-
tavilla vuosikertomusta tehtäessä. Perhehoitoliiton sivulla julkaistua sisältöä näytettiin Facebookin käyttäjille 
vuoden aikana runsaat 1,35 miljoonaa kertaa. Julkaisuissa olleita linkkejä klikattiin vajaa 8 600 kertaa. 

Perhehoitoliiton Facebook-julkaisuiden näkyvyydestä yli 80 prosenttia saatiin niin sanotusti orgaanisesti, eli 
näkyvyydestä ei maksettu. Suosituimmat orgaaniset julkaisut kertoivat muun muassa perhehoitajien ja per-
hehoidossa olleiden nuorten kokemuksista, Avoimet perhekodit -päivästä, perhehoitajien toimeentuloa kos-
kevista muutoksista ja perhehoitajien edunvalvonnasta. Esimerkiksi Avoimet perhekodit -päivän ennakko-
postauksen näki yli 20 000 Facebookin käyttäjää. 

Eniten eri katsojia Perhehoitoliiton Facebook-sivun maksullisista julkaisuista sai Perhehoidon päivien mainos, 
jonka näki yli 24 000 Facebookin käyttäjää. Huomattavan paljon eri katsojia keräsivät myös Ajoissa kotiin -
kampanjaa suojelleen Mikko Vaismaan tekemät videot, joista suositummalla oli lähes 12 000 katsojaa. Myös 
näille videoille ostettiin näkyvyyttä. 
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Perhehoitoliiton ylläpitämän Ikäihmisten perhehoito -Facebook-sivun näkyvyysluvut kasvoivat runsaasti 
vuonna 2025. Sivulla oli vuoden 2025 lopussa 1 324 seuraajaa, kun määrä oli vuotta aiemmin 968. Seuraajien 
määrää tuli siis kasvua vuodessa 37 prosenttia. Sivulla julkaistut sisällöt keräsivät vuoden 2025 aikana yh-
teensä lähes 220 000 katselukertaa. Suurin kävijäpiikki osui maalikuussa pidetyn Avoimet perhekodit -päivän 
yhteyteen: sivulla mitattiin 2.3.2025 yli 8 800 katselua, kun koko vuoden keskiarvo oli noin 600 katselua vuo-
rokautta kohden. 

Ajoissa kotiin -kampanjan omalla Facebook-sivulla jaetaan tietoa ja uutisia perhehoitajuudesta ja perhehoi-
tajien rekrytoinnista ympäri vuoden. Seuraajia sivulla oli vuoden 2025 lopussa 1 738, mikä on lähes sama kuin 
vuotta aiemmin.  

Myös Valtakunnallisilla perhehoidon päivillä on oma Facebook-sivu, jolla kerrotaan ajankohtaisia asioita ky-
seisestä tapahtumasta. Sivulla oli vuoden lopussa 734 seuraajaa.  

Instagram 

Perhehoitoliiton Instagram-tilin näkyvyys ja merkitys ovat kasvaneet vahvasti 2020-luvulla. Kasvu oli tuntu-
vaa myös vuonna 2025. Tilillä oli vuoden 2025 lopussa 2 241seuraajaa, kun vuotta aiemmin määrä oli 1 937. 
Määrä kasvoi siis vuodessa 16 prosenttia. Perhehoitoliiton Instagram-julkaisut tavoittivat toimintavuoden ai-
kana kaikkiaan hieman yli 47 000 Instagramin käyttäjää, kun vuonna 2024 määrä oli noin 34 000. Tavoittavuus 
kasvoi vuodessa noin 38 prosenttia. Perhehoitoliiton tilillä julkaistua sisältöä näytettiin Instagramin käyttäjille 
vuoden aikana yhteensä runsaat 350 000 kertaa. Valtaosa käyttäjistä tavoitettiin ei-maksetuilla sisällöillä. 

Instagramissa pyritään julkaisemaan liiton kannalta tärkeitä asioita kuvapainotteisesti tai videoina lähes päi-
vittäin. Vuonna 2025 Perhehoitoliiton kolme suosituinta Instagram-julkaisua olivat yhteistyössä Mikko Vais-
maan kanssa tehdyt Ajoissa kotiin -kampanjan videot: suosituimman niistä näki lähes 6 500 Instagramin käyt-
täjää. Koska videot julkaistiin myös Vaismaan omalla Instagram-tilillä, videoiden katsojista 80–90 prosenttia 
oli muita kuin Perhehoitoliiton seuraajia. Seuraavaksi suosituimpien julkaisuiden aiheina olivat esimerkiksi 
Tiina Pitkon muistokirjoitus, Avoimet perhekodit -päivä, Care Day -päivä ja Ylen juttu perhehoidon ennakoi-
mattomista päättymisistä. 

Muu sometoiminta 

Perhehoitoliiton nuorisotyöllä ja Sinut ry:llä on omia sosiaalisen median kanavia, ja monet liiton työnteki-
jöistä käyttävät työprofiileitaan tai henkilökohtaisia tilejään myös liiton asioista tiedottamiseen. Myös mo-
nilla perhehoitajien yhdistyksillä on oma avoin tai suljettu ryhmänsä/sivunsa Facebookissa tai Instagramissa. 
Ne ovat tärkeä tiedon jakamisen kanava puolin ja toisin. 

Perhehoitoliiton Youtube-kanavalla oli vuoden 2025 lopussa 193 tilaajaa, kun määrä oli vuotta aiemmin 172. 
Kanavalla julkaistiin toimintavuoden aikana yksi uusi, julkinen video. Kanavalla aiemmin julkaistuja videoita 
katsottiin vuonna 2025 yhteensä lähes 7 500 kertaa (vajaa 8 900 kertaa vuonna 2024). Vuoden 2025 katso-
tuimmat videot olivat Ikäihmisten perhehoitoa Pääskynpesän perhekodissa Hikiällä (1 251 katselukertaa), 
Hyvää perhehoitoa ikäihmisille: Tietoa perhehoidon järjestämisestä (1 191) ja Perhehoitajan verotus -animaa-
tio (1 028). 

Perhehoitoliitto poistui viestipalvelu X:stä (entinen Twitter) keväällä 2025, koska palvelun yleinen merkittä-
vyys on vähentynyt ja sitä käytetään yhä enemmän vihan lietsomiseen. Perhehoitoliitto liittyi Twitteriin alun 
perin vuonna 2018. Loppuvaiheessa liiton X-tilillä oli noin 700 seuraajaa. 
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Ajoissa kotiin -kampanja 

Valtakunnallinen perhehoitajien rekrytointikampanja Ajoissa kotiin järjestettiin 18:nnen kerran. Kampanja 
keskittyi nyt viidettä kertaa myös muiden perhehoidon muotojen kuin vain lastensuojelun perhehoidon edis-
tämiseen. Ajankohta oli 8.−19.9.2025. Kampanjan teema oli Iloa perhehoidossa ja suojelijana toimi stand up 
-koomikko Mikko Vaismaa. Kampanjointiin osallistui Perhehoitoliiton lisäksi eri puolilla maata useita perhe-
hoidon ja sijaishuollon toimijoita, kuten hyvinvointialueita, järjestöjä ja yrityksiä. 

Kampanjan aikana Perhehoitoliiton sosiaalisen median kanavilla jaettiin Mikko Vaismaan kanssa yhteistyössä 
tehtyjä sisältöjä, kampanjan teemaan liittyviä nostoja ja verkkoartikkeleita, otteita Perhehoito-lehden kam-
panjanumeroiden artikkeleista ja yhteistyökumppaneiden päivityksiä. Kampanjaviestit saivat runsaasti näky-
vyyttä Perhehoitoliiton omilla kanavilla, mutta myös muiden kuin liiton omien someseuraajien keskuudessa. 
Näin oli varsinkin Instagramissa, jossa kampanjan suojelija jakoi Perhehoitoliiton sisältöjä yli 12 000 omalle 
seuraajalleen. 

Vuonna 2025 Ajoissa kotiin keräsi jonkin verran näkyvyyttä myös muussa mediassa. Esimerkiksi Suomen 
toiseksi luetuin seitsemänpäiväinen sanomalehti, Maaseudun Tulevaisuus, uutisoi kampanjasta syyskuussa. 

 

Yhdistysviestintä 

Toimintavuonna lähetettiin yhdistysten puheenjohtajille, sihteereille ja tiedottajille neljä uutiskirjemuotoista 
jäsenkirjettä. Uutiskirjeet löytyvät myös liiton verkkosivuilta. Yhdistyksiä tiedotettiin sähköpostitse kiireelli-
sistä asioista ja koulutuksista sekä pyynnöistä osallistua erilaisiin tutkimuksiin ja opinnäytetöihin.  

Kohdennettua tiedottamista ja muuta yhdistysviestintää toteutettiin yhdistysaktiivien kanssa sähköpostien 
ja puheluiden lisäksi Whatsappin, Messengerin ja Teamsin välityksellä. Yhdistysväki -ryhmä WhatsAppissa oli  
tärkein yhteisöllisen viestinnän kanava yhdistysten toiminnassa. 

Kaikille Perhehoitoliittoon kuuluville perhehoitoyhdistyksille on järjestetty mahdollisuus ylläpitää omia koti-
sivujaan maksutta liiton sivuston alaisuudessa osoitteessa perhehoitoliitto.fi. 

 

Nuorisotyö  
 

Perhehoitoliiton nuorisotyön toimintavuoden painopisteenä oli alueellisten nuorten tapahtumien järjestä-
minen yhteistyössä Perhehoitoliiton alueyhdistysten kanssa. Tapahtumia toteutettiin yhteistyössä Pirkan-
maan Perhehoitajat ry:n, Hämeen Perhehoitajat ry:n, Pohjois-Savon Perhehoitajat ry:n, Päijät-Hämeen Per-
hehoitajat ry:n, Varsinais-Suomen Sijaisperheet SILAVA ry:n, Uudenmaan Perhehoitajat ry:n sekä Etelä-Poh-
janmaan Perhehoitajat ry:n kanssa. Tapahtuman suunnittelua ja toteutusta tehtiin yhteistyössä alueyhdis-
tyksen yhteyshenkilön kanssa siten, että tapahtuman järjestelyvastuu oli yhdistyksellä. Nuorisotyön koordi-
naattori oli mukana kaikkien tapahtuminen toteuttamisessa. Nuorisotyön koordinaattorin jäätyä syyskuussa 
vanhempain vapaalle on virassa jatkanut sijainen, joka on tehtävässä, kunnes vakituinen työntekijä palaa 
takaisin. 

Valtakunnallinen nuorten toiminta 

Valtakunnallisessa toiminnassa pyritään mahdollistamaan saman taustan omaavien nuorten tapaaminen ja 
tutustuminen sekä vertaistuki. Toiminta on tarkoitettu 13–25-vuotiaille sijoitettuna eläville nuorille sekä 
sijaisperheiden biologisille ja adoptoiduille nuorille. Vertaistuki on monelle nuorelle suuri syy tulla mukaan 
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toimintaan. Vertaistuen kautta nuori saa kokemuksen, ettei ole yksin, kun tapaa monia muita, jotka elävät 
samanlaisessa tilanteessa kuin itse. Vertaistukikeskustelujen kautta nuori pääsee jakamaan omia ajatuksi-
aan ja kokemuksiaan. Vertaiskeskusteluita on käyty toimintavuonna esimerkiksi tunteista, voimavaroista, 
perheestä, arjesta ja rahasta. 

Tapahtumat ja tilaisuudet vuonna 2025:  

• Leirit 5 kpl, 50 osallistujaa 
• Etätoiminta eli etikset 25 kpl, 130 osallistujaa 
• Tilkkutäkin kehittämistapaamiset 8 kpl 
• Huvipuistopäivä Särkänniemessä, 20 osallistuja 
• Alueelliset nuorten tapahtumat 7 kpl, 115 osallistujaa 

 

Toimintavuonna viidestä leiristä yksi oli ikärajattu leiri. Siinä kohderyhmänä oli itsenäisesti asuvat nuoret.  

Toimintavuoden leirit ja tapahtumat tavoittivat yhteensä 395 osallistujaa. Perhehoitoliiton nuorisotyö jär-
jestää valtakunnallista toimintaa yhteistyössä Suomen sijaiskotinuoret, Sinut ry:n kanssa. Nuoret ideoivat 
toimintaa Sinut ry:n johtokunnassa ja kehittäjäryhmä Tilkkutäkissä.  

Valtakunnallisesta toiminnasta kerättiin palautetta, jota on hyödynnetty toiminnan kehittämiseen. Palaut-
teita on tuotu esiin nuorisotyön sosiaalisen median tileillä koko vuoden ajan. Muutamia nostoja vuoden pa-
lautteista: leirille osallistuneista nuorista suuri osa koki saavansa hyvin vertaistukea, kun keskiarvo oli 4,22 
asteikolla 1–5. Leirien suositteluindeksi vuodelta 2025 oli 4,76 (asteikko 1–5). Suositteluja oli perusteltu 
muun muassa näin: 

 Vertaistuen mahdollisuus, hyvä porukka, hauskaa tekemistä ja rentoa olemista! Koska leirillä on hy-
vää ohjelmaa, paljon vapaa-aikaa ja hauskoja ihmisiä 

 Koska leireillä saa sellaisia kavereita ja ystävyys suhteita ihmisten kanssa, jotka ymmärtävät enem-
män kuin jotkut muut esimerkiksi.  

 Leirit tuovat ihmisiä lähemmäksi toisiaan, leireiltä saa ystäviä, tuttavia, kokemuksia, muistoja ja ir-
tautumisen arjesta 
 

Nuorten kehittäjäryhmä Tilkkutäkkiin kuului kahdeksan nuorta. Toimintavuonna Tilkkutäkin nuoret suunnit-
telivat ja toteuttivat yhden etätapahtuman sekä yhden kokonaisen leiripäivän muille nuorille. Ohjaajina ta-
pahtumissa ja leireillä oli toimintavuonna 17 henkilöä nuorisotyön koordinaattorin lisäksi. Opintokeskus Si-
vis tuki yksittäistä koulutustilaisuutta.  

Nuorisotyössä oli harjoittelijana vuoden aikana kasvatus- ja ohjausalan perustutkinto-opiskelija Jennifer 
Honkonen. Lisäksi opinnäyteyhteistyötä tehtiin Jesse Kujalan kanssa, kun Perhehoitoliitto toimi siinä tilaa-
jana. 

Tiedottaminen ja vaikuttaminen 

Sijaiskotinuorten toiminnasta tiedotettiin Perhehoitoliiton verkkopalveluun kuuluvalla sinut.fi-sivustolla. 
Sivuille päivitettiin ajankohtaisia tietoja tapahtumista ja leireistä. Sivuston ylläpidosta vastasi nuorisotyön 
koordinaattori yhdessä Perhehoitoliiton tiedottajan kanssa. Perhehoitoliiton nuorisotyön profiilit In-
stagramissa, Facebookissa ja Snapchatissa kasvoivat kaverimäärän osalta vuoden aikana. 
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Tapahtumista ja toiminnasta tiedotetaan myös Perhehoito-lehdessä, jossa nuorisotyöllä ja Sinuilla on oma 
sivu. Toimintavuonna ilmestyi kolmastoista nuorten työstämä Sinut-lehti, joka avaa Perhehoitoliiton nuori-
sotyön sisältöä nuorten näkökulmasta ja nostaa esiin heidän kannaltaan tärkeitä asioita. Lehden teema oli 
nuorten oikeudet, ja sitä oli tekemässä kymmenen nuorta.  

Perhehoitoliiton hallituksesta koottu nuorisotyöryhmä kokoontui toimintavuonna kaksi kertaa keskustele-
maan nuorisotyön asioista, nykytilasta ja tulevaisuudesta.  

Toimintavuonna tehtiin yhteistyötä Perhehoitoliiton alueyhdistysten, Pesäpuu ry:n, Osallisuuden ajan, Auta 
lasta ja Voima vaikuttaa -verkoston kanssa. Perhehoitoliiton kehittäjäryhmästä oli mukana nuori Lastensuo-
jelun keskusliiton (LSKL) nuorten neuvottelukunnassa. Lisäksi LSKL vieraili toisella kesäleiri keräämässä 
nuorten kokemuksia, joita hyödynnettiin valtakunnallisilla lastensuojelupäivillä. Olimme Jyväskylän ammat-
tikorkeakoulun Jatkos -hankkeen sekä Pesäpuu ry:n vertaisuutta ilman väkivaltaa -hankkeen ohjausryh-
missä. Vuoden lopulla yhteistyötä kartoitettiin HUMAKin, Yhdessä osallisiksi – Mieliteko 2.0 -ryhmähanke/ 
Osallisix-toimenpide kanssa, ja suunnitelmana on, että kerätään nuorten kokemuksia heidän hankkeensa 
tuotoksista vuonna 2026. Olimme myös mukana työpajassa, jonka aiheena oli perhehoidosta itsenäistymi-
nen. Se toteutettiin yhteistyössä Jamkin Jatkos-hankkeen, Lapin hyvinvointialue Jäkälä hankkeen ja Pirkan-
maan hyvinvointialue NUPPE-hankkeen kanssa.  

 

 

4. Kehittämishankkeet 
 

Kodista kotiin – Ikäihmisten perhehoidon kehittäminen yhteistyössä ikäihmisten ja perhehoi-
tajien kesken (STEA 2023–2026) 
 

Elokuussa 2023 käynnistyneessä kolmivuotisessa hankkeessa kehitetään ikäihmisten, perhehoitajien ja per-
hehoitopaikkojen yhteensovittamisen toimintamalli ikäihmisten perhehoitoon ja perehdytetään hyvinvointi-
alueet sen käyttöön. Hanke sijoittuu Perhehoitoliiton strategiassa Perhehoitajien toimintaedellytysten tur-
vaamiseen (B) sekä Perhehoitoliiton asemaan tunnettuna asiantuntijana ja haluttuna yhteistyökumppanina 
(C). Hankkeessa työskentelevät hankepäällikkö ja hankesuunnittelija (90 % työajalla). Hankkeen toteutustapa 
on yhteiskehittäminen ikääntyvien, perhehoitajien ja perhehoidon työntekijöiden kanssa. Keskeisiä yhteis-
työtahoja ovat Ikäinstituutti, Muistiliitto ja Omaishoitajaliitto sekä pilottialueina Kanta-Hämeen ja Satakun-
nan hyvinvointialueet. Hanketta ohjaavaan ja arvioivaan ohjausryhmään kuuluu yhteistyötahojen lisäksi per-
hehoitajia, ikääntyneiden edustaja ja perhehoidon tutkija. Ohjausryhmä kokoontui kaksi kertaa.  

Toimintavuonna yhteensovittamisen toimintamallia pilotoitiin Kanta-Hämeen ja Satakunnan hyvinvointialu-
eilla. Alueiden sitoutumisesta ja pilotin tukemisesta (4 ohjaustapaamista /alue) huolimatta kahdeksan kuu-
kauden aikana ei saatu yhtään kokemusta läpiviedystä yhteensovittamisen prosessista. Hyvinvointialueiden 
haasteet heijastuivat pilotteihin. Saimme kuitenkin arvokasta tietoa käyttöönoton esteistä, joista keskeisim-
piä olivat se, ettei ollut perhehoitoon sopivia asiakkaita tai yhteensovittamiselle ei löytynyt aikaa tai paikkaa 
asiakas- ja palveluohjauksen prosesseissa. Toimintavuoden lopulla saimme vielä kolmelta muulta hyvinvoin-
tialueilta perhehoidon työntekijät innostumaan toimintamallin kokeilusta.   
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Toimintavuoden lopussa viimeisteltiin yhteensovittamisen toimintamalli, jonka tavoitteena on tukea onnis-
tuneita perhehoidon aloituksia. Toimintamallin osa-alueet ovat: tarkistuslista ikääntyneille, perhekodin esit-
teen mallipohja, koonti ikääntyneen lakisääteisistä oikeuksista, perhehoidon aloitusten hyvän käytännön ku-
vaus sekä perhehoidosta hyötyvien tunnistamisen apuvälineet (= sanalliset myöntämiskriteerit ja alkuvuonna 
2026 valmistuvat RAI-arviointivälineen lisäosat).   

 
 
Viestintä ja julkaisut:  

 Hankkeesta viestittiin verkkosivuilla, Ikäihmisten perhehoito -Facebook-sivulla, Perhehoitoliiton 
blogissa, Perhehoito-lehdessä, Perhehoitoliiton uutiskirjeessä, koulutuksissa ja tilaisuuksissa sekä 
sähköpostitse. Lisäksi hankkeesta kerrottiin kahdessa yleistajuisessa lehtijutussa, Talentiassa ja EL-
Sanomissa.  

 Ikäihmisten perhehoito -Facebook-sivun näkyvyysluvut kasvoivat runsaasti, vuodessa 37 prosenttia. 
Sivulla julkaistut sisällöt keräsivät vuoden 2025 aikana yhteensä lähes 220 000 katselukertaa. Blogi-
tekstejä luettiin 357 kertaa. Lehtiartikkelien lukijakunta on yhteensä noin 125 000 tilaajaa. Hank-
keen verkkosivuilla käytiin yli 600 kertaa. 

 Hyvinvointialueiden perhehoidon työntekijöille ja asiakasohjaajille jatkettiin säännöllisiä kirjeitä, 
joita lähetettiin neljä ja joita jatketaan vielä kevään ajan. Lisäksi yhteistyökumppaneille lähetettiin 
kirje hankkeen kuulumisista.  

 Blogiteksti: Ikäihmisten muutto perhekotiin helpottuu. (Perhehoitoliiton blogi 14.11.2025)  
 Blogiteksti: Vaik´ kaikki loppuis huomenna, mä omenapuun istutan (Perhehoitoliiton blogi 1.8.2025)  
 Lehtiartikkeli: Toimintamallin pilotointi alkoi (Perhehoito-lehti 2/2025)  
 Blogiteksti: Miten monien treffien jälkeen voisit muuttaa yhteen? (Perhehoitoliiton blogi 14.4.2025) 
 Lehtiartikkeli: Ikääntyvien perhehoidon aloituksiin toimintamalli (EL-Sanomat 4/2025) 
 Lehtiartikkeli: Työssä: vanhustyön ja ikääntyneiden perhehoidon kehittäjä Minna Laine (Talentia  
 6/2025, verkkolehti 9.10.) 
 

Tapahtumat ja tilaisuudet vuonna 2025: 

 Perhekodin esite -perehdytys: 6 verkkotapaamista perhehoitajille, yht. 39 osallistujaa 
 Perhehoidon kriteerit: keskustelu työntekijöiden kanssa, 24 osallistujaa 
 Perhehoidon kriteerit: 2 työpajaa työntekijöille, yht. 16 osallistujaa 
 Perhehoidon kriteerit: työpaja perhehoitajille, 7 osallistujaa.  
 Ikäihmisten perhehoito ja yhteensovittaminen, info Kanta-Hämeen asiakasohjaus, 42 osallistujaa 
 Ikäihmisten perhehoito ja yhteensovittaminen, sosionomiopiskelijat Laurea, 16 osallistujaa 
 Ikäihmisten perhehoidon pyöreä pöytä, 6 osallistujaa 
 Toimintamallin esittely perhehoidon ONNI-päivillä, 42 osallistujaa 

 
Toimintavuoden onnistumisista päällimmäisiä ovat yhteistyö perhehoitajien ja työntekijöiden kanssa sekä 
materiaaleista ja työstä saatu palaute esiintymisissä/koulutuksissa. Perhehoitajia osallistui mukavasti esit-
teen tekemisen perehdytyksiin ja vapaaehtoisia työntekijöitä odotettua enemmän kriteerien päivittämiseen 
yhdessä. Hanke on edennyt suunnitelmallisesti hyvinvointialueiden muuttuneista tilanteista, hieman pie-
nentyneestä työaikaresurssista ja pilotoinnin epäonnistumisesta huolimatta. Toimintaa on muokattu jous-
tavasti ja panostettu työntekijöitä tukevien materiaalien kehittämiseen, kuten RAI-arviointivälineiden lisä-
osien kehittäminen. 
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Yhteistyöhankkeet 
 

Perhehoitoliitto on mukana 

 Digitaalisen toimintaympäristön edistäminen 2025–2026 Jyväskylän ammattikorkeakoulun hallinnoi-
massa hankkeessa tavoitteena on lisätä pienissä ja keskisuurissa yrityksissä tai yhdistyksissä työskente-
levien henkilöiden digitaalisia taitoja. Hankkeessa toteutetaan digitalisaation edistämisen koulutussi-
sältöjä. 

 Elämää perheissä hanke 2025–2028 LAB-ammattikorkeakoulun hallinnoimassa hankkeessa vahviste-
taan lastensuojelun ammattilaisten ja perhehoitajien osaamista, ammattitaitoa ja vuorovaikutusta vaa-
tivissa lastensuojelun perhehoitoon liittyvissä tapauksissa.  

 Jatkos-hanke 2024–2026. Jyväskylän ammattikorkeakoulun (Jamk) ja Keski-Suomen hyvinvointialueen 
yhteishankkeessa kehitetään uudenlaisia toimintatapoja ja käytänteitä, jotka uudistavat sijais- ja jälki-
huollon toimintaa nuorten kokonaisvaltaista hyvinvointia, itseohjautuvuutta ja elämänhallintaa vah-
vemmin tukeviksi. Lisäksi hankkeen avulla tuotetaan muutosta sijais- ja jälkihuoltonuorten mielenter-
veys- ja päihdeongelmien kohtaamiseen ammattilaisten toimijuutta vahvistamalla.  

 Lapsen ympärillä – Yhteisvanhemmuus lastensuojelun perhehoidossa (LYYPE) 2025–2027. Jyväskylän 
ammattikorkeakoulun (Jamk) hallinnoimassa hankkeessa tuotetaan uutta tietoa lastensuojelun perhe-
hoitoon sijoitetun lapsen ympärille muodostuvista yhteisvanhemmuussuhteista syntymävanhempien, 
sijaisvanhempien ja lastensuojelun ammattilaisten näkökulmista. 

 NUPPE – Nuorille parasta perhehoitoa Pirkanmaalla 2025–2027). Pirkanmaan hyvinvointialueen  
hallinnoiman hankkeessa tavoitteena on vahvistaa erityisesti 12–17-vuotiaille suunnattua vaativam-
man tason perhehoitoa ja kehittää sen tukirakenteita. 

 Pikku-Tiikerit-hankkeessa 2023–2025. Pesäpuun hallinnoimassa hankkeessa keskityttiin vauvojen ja 
taaperoiden oikeuksiin ja osallisuuteen sijaishuollossa. 

 PIRKKO-hanke 2025 -2027 Perhehoitoliitto on osa-toteuttajana Pirkanmaan omaishoitajien terveyden, 
voimavarojen ja jaksamisen tukeminen -hankkeessa (PIRKKO). Hankkeessa kehitetään omaishoitajien 
toimintakykyä edistävää toimintaa ja heille suunnattua viestintää sekä luodaan uusia toimintamalleja 
perhehoidon avulla vapaiden järjestämiseen. 

 Traumasta luottamukseen -hankkeessa 2024–2026. ViaDian hallinnoimassa hankkeessa kehitetään 
materiaalia ja varustetaan vapaaehtoistoimijoita, lapsi- ja nuorisotyöntekijöitä sekä adoptio- ja sijais-
vanhempia traumataustaisten lasten kohtaamiseen. 

 VAASI – Vaativan sijaishuollon osaamisen kehittämisen hanke 2023–2026.  Viiden korkeakoulun 
(Turku AMK) hallinnoimassa hankkeessa kehitetään sijaishuollon koulutusta ja osaamista sekä luodaan 
digitaalisia oppimateriaaleja 

 Vertaisuutta ilman väkivaltaa hankkeen 2023–2025.  Pesäpuun hallinnoimassa hankkeessa on tavoit-
teena luoda keinoja traumatietoiseen konfliktin käsittelyyn lastensuojelun sijaishuollossa tapahtuvaan 
vertaissuhdeväkivaltaan.  
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5. Hallinto ja henkilökunta 
 

Kevään 2025 liittokokous valitsi uusiksi hallituksen jäseniksi Minttu Luttinen ja Kaisa Söderlund 
Hallituksen kokoonpano vuoden 2025 liittokokouksen jälkeen: 

 Minna Ahokas  puheenjohtaja 
 Hannu Haukilahti  varapuheenjohtaja 
 Minna Koistinen  jäsen 
 Merja Laitala  jäsen 
 Minttu Luttinen  jäsen 
 Johanna Pappila  jäsen 
 Tiina Pyykkö  jäsen 
 Olli Rajala  jäsen 
 Joel Sällälä  jäsen 
 Kaisa Söderlund  jäsen 

Hallituksen kokoonpano vuonna 2025 ennen liittokokousta: 
 Minna Ahokas  puheenjohtaja 
 Hannu Haukilahti  varapuheenjohtaja 
 Veli-Pekka Johansson  Jäsen 
 Minna Koistinen  jäsen 
 Merja Laitala  jäsen 
 Johanna Pappila  jäsen 
 Tiina Pyykkö  jäsen 
 Olli Rajala  jäsen 
 Erja Sarenius-Salmenkivi jäsen 
 Joel Sällälä  jäsen 

Toimihenkilöt vuonna 2025 
 hankepäällikkö Minna Laine, Kodista kotiin -hanke 
 hankesuunnittelija Hanni Salo, Kodista kotiin -hanke 
 kehittämispäällikkö Anu Lehtosaari, lasten ja nuorten perhehoito 
 kehittämispäällikkö Sanna Kosonen, ikäihmisten, vammaisten henkilöiden ja mielenterveys- sekä 

päihdekuntoutujien perhehoito 
 perhehoidon asiantuntija Minni Haveri, vammaisten, ikäihmisten ja mielenterveys- sekä päihdekun-

toutujien perhehoito 
 nuorisotyön koordinaattori Tuulikki Köykkä, äitiyslomalla 23.9.2025 
 nuorisotyön koordinaattori Laura Tiippana 10.9.2025-7.8.2026 
 talous- ja hallintopäällikkö Amanda Majasaari 
 tapahtumasihteeri31.12.2025 asti, varainhankinnan suunnittelija Suvi Vieremä 1.1.-30.6.2026 asti 
 tiedottaja, Perhehoito-lehden toimitussihteeri Olli Koikkalainen 
 toiminnanjohtaja Merja Lehtiharju 
 toimisto- ja taloussihteeri Anne Heiskanen 
 toimistosihteeri Heini Suoraniemi 5.11.2024-4.9.2025 
 toimistosihteeri Maija-Leena Tukio 18.8.2025-17.6.2026 
 vapaaehtoistoiminnan koordinaattorin sijainen Titta Turunen 31.12.2025 saakka 
 viestintäassistentti Satu Antskog 18.12.2024-17.10.2025 
 viestintäassistentti Jere Hämäläinen 6.10.2025-5.8.2026 


